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Do Zakopanego na odpoczynek

WARSZAWA', 16. 11, (teł. wł. — G.). 
P rsm je r  Kozłow ski u d a ł się w czoraj w ie
czorem  n a  k ró tk i w ypoczynek d> Z ako
panego, n ie  pow ierzył p rzy tem  nikom u 
sw ego zastępstw a, tak  że w szystk ie s p ra 
w y. w ym agające decyzji p re m jira  urzęuy 
odsyłać bęuą sam e do Zakopanego.

Ułaskawienie mordercy
z 0. U. N.

W ARSZAWA, 16 11. /te ł. wL -  G.). 
P re zy d e n t R zplilej uw zględnił podanie o- 
b ro n y  L itw ina członka OUN. i zam ienił 
(.Kazanem a  karę śm ierci n a dożyw otnie 
w ięzienie. L itw in  sk a z a n y  by ł p rzez sad  
przysięgłych w  Tarnopolu  na' k a rę  śm ierci 
za u d z ia ł w  zam ordow aniu  przodow nika 
P . P . śp. Głowackiego

Nominacje noterjuszy
WARSZAWA, 16. 11. (Tel. wl. O.)- 

Minister sprawiedliwości zamianował 
notariuszem w Kołomyi (notariat po śp. 
notarjuszu Łucz akowskim), dotychcza
sowego pisarza hipotecznego przy Są
dzie okręgowym  w Kaliszu p. Ignacego 
Weissa. r

Dotychczasowy prezes Sądu okrę
gowego w Sanoku p- Skowroński ma 
objąć notarjat w Samborze, po zm ar
łym notarjuszu śp. Kuzi.

Niechcą nauki w sobotę
WARSZAWA, 16. 11. (tel. wł. — G.) 

W  zw iązku  z utw orzeniem  wspólnych 
szkół pow szechnych d la  dzieci katolickich 
i żydow skich zgłosiła się dziś do  M inister
stw a Oświaty delegacja żydowskich o iga  
nlzacy] religijnych, która domaga sle, by 
uczniowie żydowscy byli zwolnieni od za 
jęć w  dnie sobotnie.

P I O T R  T o H A T y S s KI

mistrz

Expose min. Lava^a
na posiedzeniu komisji spraw zagranicznych

PARYŻ, 16. 11. (PAT). Minister 
Lavai wygłosił exposó na wczorajszem 
posiedzeniu komisji spraw  zagranicz
nych Izby, w  którem szczegółowo po
ruszył sprawę plebiscytu w Zagłębiu 
Saary.

Laval zaznaczył, że stanowisko 
Francji niema nic innego na celu, jak 
tylko zapewnienie Saarze całkowitej 
swobody głosowania. Francja jest zde
cydowana wykonać w duchu pokojo
wym I bez ubocznych myśli wszystkie 
zobowiązania wypływające dla niej z  
zawartych traktatów 1 bronić będzie in
teresów powierzonych jej pieczy.

Laval zapytany o podróż do Rzymu 
oświadczył, że ze względów kurtua
zyjnych wobec Włoch nie może udzie
lić Komisji wyjaśnień co do zamierzeń 
rządu francuskiego, zanim rząd włoski 
nie zostanie o nich poinformowany za 
pośrednictwem ambasadora Cham- 
brun. W yjaśmając plany polityki ogól
nej Laval stwierdził ‘konieczność kon
tynuowania wysiłków zmarłego mui.
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Barthou w  kierunku zapewnienia bez
pośredniego porozumienia rząau wło
skiego i francuskiego przy współpracy 
innych rządów zainteresowanych w  u- 
trzymaniu pokoju.

Odpowiadając na stawiane pytania, 
Laval wspomniał o dalszem prowadze
niu rokowań w  sprawie paktu wschod
niego 1 o wadzw, jaką przywiązuje się  
d!a kontynuowania współpracy z rzą
dem sowieckim zarówno ze względu 
na interesy Francji, jak 1 sprrwę pokoju. 
Reasumując swe poglądy na politykę 
europejska Laval stwierdził wierność 
Francii swym sojuszom i przyjaźni.

PARYŻ, 16. 11. (PAT). „Journal" 
donosi, iż minister Laval odbył wczoraj 
konferencję z ambasadorem francuskim 
przy Kwirynale de Chambrun, któ-y o- 
trzym ał polecenie udania się niezwłocz
nie do Rzymu, celem przeprowadzenia 
zasadniczych rozmów z  Mussolłnim w  
sprawach interesujących oba kraje. 
De Chainbrun wyjechał do Rzymu 
wczoraj wieczorem.
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„Zdecydował si§ oddać sprawę
sądowi partyjnemu...

WARSZAWA, 16. 11. (tel. w ł — G.). 
W  Klubie BB utw orzył się sąd partyjny 
w sprawie posła W iślickiego 1 wysunie 
tych przeciw niem u zarzutów dotyczących 
łuszczarni ryżu- Z arzuty  te  w ysunięte by
ły  już przed 5 H ty  jednak dopiero w wy-

prezesem Klubu Narodowego posłem  Ry- 
b arsk im , a posłem W iślickim  ten  ostatni 
zdecydował sią na oddanie sprawy sądowi 
partyjnemu. W skład tego sądu wchodź' 
senator Evert, jako przewodniczący wice
m arszałek  senatu  Bogucki i b. m in iste r

n iku  sądu  m arszałkow skiego pomiędzy poseł Kuhn.

P. A. S. T.-a reform uje opłaty,
ale w e obniża ceny

WARSZAWA- 16: 11. (Teł- wł. G.)- f dwie kategorie do dowolnego wyboru

SYGN VI- I. PR. 585/34 WYCIĄG Z 
PROTOKOŁU WSPÓLNEGO RÓSIEDZE- 
IIA NIEJAWNEGO. Sąd okręgow y Wy- 
Iział VI. I. karny  we Lwowie, w składzie: 
Y iceprezes S. O. Ł- Malicki —  jako p rze
wodniczący. S. O. W l. P a u li 1 S. O Dr, 
/• L ocker — ja k o  glosujący w spraw ie 
k on fiska ty  Nr. iOO, czasopism a pt. Kui- 
jer pow szechny" z  daty Lwów, dn ia "i-go
październ ika 1934 r. do Sygn. VI. I Pr- 
585/34. no posiedzeniu n ie jaw nen i w dniu 
6 lis topada 1934 r., po w ysłuchaniu  z lan ia  
p ro k u ra to ra  Sądu okręgowego w e Lwo
wie postanaw ia: uznać za uspraw ied liw ia
ną, d o konaną  dn ia 30 października 1934 r. 
przez S tarostw o grodzkie we Lwowie koi. 
fiskatę czasopism a p t  ,K u rjsr Powsjiecb- 
n y “ Nr. 300, z d a ty  Lwów. dn ia 31 p a l  
dziern ika  193-. r„  zaw ierającego1 1) w  a r 
ty k u le  pt.: „Żydowski zjazd w ojskow y w 
P ło ń sk u " w  ustępie od słów: ,,Tak w idzi
m y" .   do  końca arty k u łu . znam iona'
w yst. z &rt. 170 k. k.   zarządzić zn isz
czenie całego nak ładu  i w ydać w  m yśl 
§ 493 p- k . zakaz dalszego rozpow szechnia
n ia  tego p ism a , drukowego.

Ministerstwo Poczt i Telegrafów wyra
ziło zgodę na reformę telefonicznych 
opłat abonamentowych w W arszawie, 
zaprojektowana przez zarząd P.A-S-T-y. 
Przypuszczalnie także i w  innych mia
stach reforma będzie do tego projektu 
dostosowana. Znosi na mianowicie po
dział abonamentów telefnicznych na 3 
kategorie: telefony biurowe, sklepowe 
i domowe- Nowe opłaty podzielono na

abonentów. Jedna z tych opłat wynosić 
będzie 15 zł. miesięcznie i obejmować 
75 rozmów, a *a każdą dalszą rozmoąyę 
płacić się będzie po 8 gr Druga kate
goria telefonów pozostanie przy dotych
czasowych opłatach, a za rozmowy dal
sze będzie się płacić po 7 gr. Oznacza 
to reformę, ale bynajmniej nie obniżkę 
opłat telefonicznych.

Krwawa walka posterunkowych P.P-
z bandytą

P i l  N K T A  L
Prospekty „Punktal" wysyła bez
płatnie f-a Carl Zeiss, Jena, lub 
1 en. Rcpr, na Polskę, firma J. 

Seyałowicz Warszawa, ul. Mo
niuszki Nr. 2

Sprzedaż 
„Gazety Porannej”

Lwów, 16 Ił. 1934.
Wychodząca od lat 25. we Lwowie 

„Gazeta Poranna", która w latach o- 
statnich była własnością spadkobier
ców bł. p Jaegsra, znalazła się w tak 
ciężkich warunkach finansowych, że 
właściciel jej obecny Jaege.r, (junior) 
zmuszony był oglądnąć >ię za deską 
ratunku.

Na rynku nabywczym znaleźli się 
przedstawiciele lwowskiej sa-nacji. Kup
no jednak me doszło do skutku. Nato
miast nabyli „Gazetę Poranną" dwaj 
czołowi udziałowcy żydowskie! „Chwi
li", a to ml-odszy brat naczelnego re
daktora Hescheiesa i. adw. dr. Mojżesz 
Dogilewski. W czoraj oba.i nabywcy 
podpisali akt kupna i sprzedaży i prze
jęli „Gazetę Poranną1' na własność. 
Obok tych dwu nabywców figurować 
mają w cieniu da^i, przyczem wylicza 
się szereg nazwisk wybitnych lwow
skich Żydów.

W obec tej sytuacji na rynsu lwow
skim „Kurjer" jest jedynem ooćziennem 
pismem poiskiem i chrześcijańskiem.

WARSZAWA, 16. 11. (Tel. wł G.). 
Z Łodzi donoszą o  krwawej walce, ja
ka. rozegrała się pomiędzy bandytą 
Juljanem Czernikiem, ;a policją. Poiicia 
o trzym ała wiadomość, że Czernik, któ
ry  dokonał szeregu zuchwałych napa 
oów, ostatnio w  Andrzepowie pod Ło
dzią, znajduje się w Rudzie Pabianic
kiej. Posterunkowi natknęli się na ban
dytę na szosie z Dudy Pabjamckiej do 
Łodzi. P ierw szy poznał go wywiadow
ca Stefan Koralewski i rozkazał pod
nieść ręce do góry. Bandyta odpowie
dział gradem kul. Koralewski ranny w 
głowę, płersi 1 rękę, padł na ziemię. 
Gzemik rzuoił się do ucieczki, ostrze- 
liwujac się gęsto. Goniący go policjanci

rozpoczęli rów nież strzelać  i dosięgli go 
trzem a kulami. Bandyta UDadł w  odle
głości p rzeszło  100 kroków  od miejsca, 
gdzie zranił w yw iadow cę K oralew 
skiego. Ciężko rannego policjanta i 
bandytę w stanie beznadziejnym prze
wieziono do szpitala w  Lodzi,

Epiuemja niszczy oziminy
WARSZAWA, 16. 11. (tel. wl. _  G.). 

Długi okres ciepłej jesieni spowodował, iż 
w różnych stronach kraju wystąpiła epi
demia rdzy brunatnej na oziminach, głów
nie na życie- P onad to  pojaw iła sią mucha 
heska, która niszczy cale h ek ta ry  żyta i 
pszenicy. Porażenie roślin rd zą  jest bardzo  
silne i dochodzi m iejscam i do 100 proc.

„Piłsudski”  i „Batory“  
dwa nowe okręty polsk'e
WARSZAWA, 16. 11. (tel. wł. — G ). 

W  roku 1935 m ają  być uruchom ione 2 no 
we sta tk i pasażerskie o pojem ności 30 tys. 
tonn  każdy, czyli o 2 razy  większe niż 
obecny okręt lin ji G dynia — A m eryku 
, Polonja". S tatk i te  budowane w stoczni
włoskiej dla towarzystwa Linji Gdynia __
Amorrla nosić będą nazwę „Piłsudski" 1 
„Batory". P ierw szy  z n ich spuszczony bę
dzie na wodę w g ru d n iu  r. b. a  p ierw szą
podróż odbędzie się w sierpniu  1935 __
Praw dopodobnie w czerwcu przyszłego r o 
ku spuszczony będzie n a  wodę o k rę t d ru 
gi i po  unływ ie 7 do 8 m iesięcy od 1e| 
chwili odbędzie swoją pierw szą podrćż 
Oba nowe sta tk i obsługiw ać będą trasę 
Gdynia — Nowy Jork w clągn 8 dni.
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b r a w o  Hi szgan i e l
Odstawienie nietaktow nych cudzoziemców do granicy

I podległości Austrii bez względu na iclr 
I wagę będa mleć jedynie cnarakter kon- 

suitatynwy.

Min. „aspar zrzekł się 
m;sji tworzenia gabinetu

BRUKSELA- 16. 11. (PA D  Bełg-jska 
Agencja Telegraficzna donosi, że b mi
nister spraw  zagr. Jasper, któremu król 
powierzył misję tworzenia gabinetu 
zwrócił się do króla z prośba o zwol
nienie go z tej misji-

PARYŻ 16 11. (PAT) „Petit Parir 
S'!en‘‘ donosi z M adrytu o wrogiem 
przyjęciu komisji śledczej, która usiło
w ała przeprowadzić dochodzenia w 
sprawie wypadków w  Asturji. Komisja 
ta składająca się z dwóch Anglików 
1 jednego Francuza adwokata parys
kiego Bartomier przybyła wczoraj do 
Kortezów, (Jednakże przewodniczący- 
Izby zakazał im wypytywania deputo
wanych I mieszania s ię  do spraw w e
wnętrznych Hiszpanii. Dep. Gil Robles 
zażądał odstawienia cudzoziemców do 
granicy. Cała Izba przyjęła ton wnio
sek • głośnetnl (okładkami. -

Wielki dziennik m adrycki A.B.C. na 
naczetaem miejscu zamieścił artykuł 
pt, „Odprowadzić do granicy". -PomP 
mo tego niezbyt miłego przyjęcia, An
glicy udali się do Asturji. {zaś Francuz 
pozostał w  Madrycie

W edług gstatnich, kform acyj Angli
cy  zostali odstawieni do gianlcy,
francuskiej. ,- , i i i

*; t. w '• 7 '•  i

Red. Do Meksyku, gdzie rząd so
cjalistyczny wznawia nerońskie prze
śladowania katolicyzmu, żadna „ko
misja śledcza" nie myśli wyjeżdżać. 
Przeciwnie prasa lewicowa ; masoń
ska pokryw a okrucieństwa Callesa i 
jego barbarzyńskich pomocników zu- 
pełnem meczeniem. A e  gdy na skutek 
zbitojinej rewolty komunistów jv  Asturji 
przeciw  legalnemu rządowi bezpań
skiemu, grożą buntownikom zasłużone 
kary, to  masonerja w ysyła czemprę- 
dzej do Hiszpanii prywatną „komisję 
śledczą", aby steroryzow ać i -onie
śmielić wiadze hiszpańskie. Podaw a
liśmy już — 1 podajemy jeszcze dzisiaj 
—. niektóre szczegóły z asturyjskiei 
■rewolty, przejawiające takie bestła1sr 
two i wyrafinowane okrucieństwo bun
towników, że można się ty 'ko  dziwić 
powolności i łagodności w ładz hisz
pańskich wobec tych zbydlęconyęh zło
czyńców. Trzeba wyrazić uznanie rzą
dowi hiszpańskiemu, że nie daje się 
steroryzować zagranicznej nagonce 
prasowej i natrętnych „sędziów śled
czych" odstawia zagranicę. Masoneria 
przeliczyła się, sadząc, że słaba Hisz
pania zniesie pokornie jej zuchwałe 
w trącanie się do swych spraw.

Do czego dochodzi nietakt masońs
kich emisarjus-zów, dowodzi fakt, że 
korespondentka radykalnego „O euvre“ 
w Paryżu  pani Simone T erry  wyrazi
ła w  swei korespondencji zdziwienie,

że gen. Bateta (który stłumił rewoltę 
w Katalonji) nikt nie zabił bombą na 
ulicach Barcelony. Tę zachęcająca do 
mordu megerę zaaresztowano w  loży 
prasowej Kortezów 1 odstawiono do 
granicy.

Hiszpańska durna nie jest tytko le
genda- '>)!*! 1 (ax)

REWOLUCJONIŚCI POZBAWIENI 
MANDATÓW

MADRYT 16. 11. (PAT) Izba przy
jęła 163 głosami przeciwko 13 wniosek 
Gil Rohlesa głoszący, że posłowie, 
którzy brali pośredni lub bezpośredni 
udział w  ostatnich wypadkach nie mo
gą pełnić fur.kcyj poselskich, Pmtatem 
wniosek domaga się rozwiązania zwiaz 
ków zawodowych wmieszanych w

tych wypadkach. Rozłam w partji ra
dykalnej należącej do większości rzą
dowej wydaje się nieunikniony i po
ciągnie za sobą prawdopodobnie prze
silenie gabinetowe.

BĘDZIE PRZESILENIE?
MADRYT, 16. 11. (PAT). Pomiędzy 

lewicowymi posłami kataloński-mi, któ
rzy  po raz pierw szy wzięli wczoraj 
udział w posiedzeniu Kortezów a pra
wicą doszło do gwałtownego starcia. 
Debata w  sprawie, wypadków w Asturji 
i rozwiązania związków zawodowych, 
które w tych wypadkach bra ły  udział 
była bardzo burzliwa. W  kuluarach 
krążą pogłoski, że cała ta sprawa za
kończy się przesileniem rządowem.

APOLLO Dz?£ i codziennie! Sensacja ]a- 
kiei Jeszize nie było! Całość 
w jednym programie Arcydzieła

N Ę D Z N IC Y  i  P A R Y Ż  w  (J G K IU
d w ie  s e r j e  r a z e m  C o d z ie n n ie  3 p rz e d s t a w ie n ia

O  godz. 3'15, 6‘30 i 9’30. — Bdety wolne nieważne. 31691

Prezydent Knox skarży kierowników
frontu niemieckiego

Interesujące ekspo.iaty 
ńa wystawie lotniczej 

w Paryżu
PARYŻ. 16. 11. (PAT). Dziś nastąpi 
Paryżu otwarcie wielkiej w ystaw y 

itniczej, w  której bierze udział 8 
aństw: Francja, Anglia, Polska, Wło- 
hy; Niemcy; Rosja, Czechosłowacja i 
tany Zjednoczone. Polska wystawia 
i. in- aparat myśliwski PZL z motorem 
inome, który osiągnął 416 km. na godz. 
a dystansie 4.800 m. Pozatem Polska 
rystawia kilka aparatów turystycznych 
i. in. RWD 9. z motorem Skoda, pol- 
kiej konstrukcji, na którym kpt. Ba^an 
dobył nagrodę Challengu w r- 1934, 
raz balon, który zdobył nagrodę Bcn- 
eta w zawodach w r 1933 1 1934. — 
\:śród innych eksponatów zwraca uwa- 
ę wodnoplatowiec sowiecki, który 
rai udział w ratowaniu rozbitków z 
iłzel.iuskina.

LONDYN- 16. 11. (PAT). „Daily Ex- 
pres" donosi z Saarbrucken, że prezy
dent komisji rządzącej Knox zwrócił się 
do najwyższego trybunału w Saarze z 
zadaniem wszczęcia sprawy sadowej o 
obrazę i zniesławienie niektórych człon
ków komisji rządzące], Drzeclw sygna. 
tarjuszom noty protestacyjnej skierowa
nej do Ligi Narodów Protest ten został 
podpisany przez trzech kierowników 
Frontu niemieckiego, a mianowicie: słyn 
nego milionera i magnata węglowego 
Rochlinga, przywódcę niem. frontu Pir-
ro oraz szefa 
Klefera.

związków zawodowych

LONDYN. 16. 11. (PAT). Na wczoraj- 
szem posiedzeniu Izby Lordów lord 

Marley z Labour P arty  wystąpił pod 
adresem rządu z szeregiem rządań ma
jących na celu zapewnienie swobody 
głosowania w sprawie plebiscytu w Za
głębiu Saary W  odpowiedzi podsekr. 
stanu Stanhope oświadczył, że niektóre 
sugestje Marley‘a co do zapewnienia 
swebody głosowania zostały przesłane 
do Genewy. W  dalszym ciągu Stanhope 
zaznaczył, że bezpieczeństwo osoby pre
zesa komisji rządzącej Knoxa zostało już 
zapewnione przez wysłanie urzędników 
Scotland Yardu.

Wnyicy ktiriy widzieli 
jażto a aas, jnżto zagra- 
niaą film

31709
MASKARADA stwierdzają bez wyjątka, że 

jeat to najlepszy obraz jaki 
kiedykolwiek oglądano

KIKA ATLANTIC

za zamach marsYfski
PARYŻ. 16. U. (PAT)- ..Petit- Pari- 

sien | omawiając wyjazd jugosłowiań
skiego ministra spraw zagranicznych 
Jawticza do Genewy zaznacza, że Jugo- 
sławja złoży w  radzie memorandum 
stwierdzające odpowiedzialność u ład z 
węgierskich za zamach w  Marsylji. Ma
ła Ententa w porozumieniu z blokiem 
państw bałkańskich jest zdecydowana

żądać interwencji Rady Ligi w sprawie 
zamachu marsylsklego.

,.L‘Oeuvre“ pisze, że nota jugosłowiań 
ska w sprawie odpowiedzialności W ę
gier będzie przesłana do Genewy we 
wtorek jednocześnie z notą Rumunii i 
Czechosłowacji, które to państwa po
dzielają punkt widzenia Jugosławii w 
sprawie zamachu.

Konsultatywny charakter rozmów rzymskich
RZYM. 16. 11. (PAT). Agenoja Stefa- 

ni podaje; Wizyta kanclerza Schuschnig- 
ga w  Rzymie ma głównie na celu zama 
nifestowanie trwałości orzyjaźni wło
sko - austriackiej. Pozatem ma ona przy 
czynić się do zaciśnięcia stosunków gos
podarczych nawiązanych w roku 1930 
przez zawarcie układu włosko-austrjac 
kiego, dalej do rozwinięcia paktów 
rzymskich oraz do rozszerzenia stosun

ków kulturalnych pomiędzy obu krajami.
Przedewszystkiem jednak wizyta ma 

charakter polityczny- W łochy dążą sta
le dó umiędzynarodowienia gwarancji 
niepodległości Austrii i raczej przez u- 
zyskanie deklaracji wielkich mocarstw 
nż prze? odwoływame się do pomocy 
Ligi Narodów i Małej Ententy. Rozmowy 
jakie kanclerz Schuschnigg przeprowa
dził w Rzymie w snrawie gwaranoji nie-

Kto wygrał?
WARSZAWA 16. 11. (teł. wł.) G) 

W  czwa-tkowem ciągnieniu padły w 
dalszym ciągu wygrane na następujące 
numery:

250 zł. na nr. 1108 4030 56915 76621 
78499 79166 85101 95C02 102654 104949 
111802 117172 117781 123514 R1592
137882 146406 146899 155872 168669
174132.

200 zł na Nr. 15202 20233 25554
39615 37419 45387 51826 58838 62*05
65846 69160 70103 71246 76854 79730
84276 86155 87252 102334 112022 112313 
131904 133665 146163 148143 150906
155234 156461 158955 159535 164042
168289 173126 177173.

W  drugiem ciągnieniu wygrana 
10.000 zł padła na Nr. 91224 75624
137048.

5.910 zł na Nr. 31775 .77125 93789 
137178 148237.

2-000 zł na Nr. 102080.
1.000 zł na Nr. 44248 47698 80115 

100770 1710.37 152507.
500 zł na Nr 15498 21067 48405 

21556, 67396 73579 140839 1608&7.
400 zl na Nr. 30485 32684 46011 

66239 73087 92S12 125878 144344 147861
153822 177307

250 z? na Nr. 4104 6676 8901 7449 
17956 16r00 21694 24859 37495 54093
73311 73858 72619 112294 124491 141751 
148572 156640 168463 17285? 175284-

2u0 z? na Nr. 4288 15232 2 '’l,31 
22732 29502 33751 40950 49406 49190 
51045 64185 67321 67678 74827 ”3812 
73858 78762 77923 78885 80392 83079 
83970 85393 85327 87408 90194 100102 
111221 119536 115759 120831 1353/1 
148034 149269 150437 159569 161U 5
162617 163397 164763 164151 170664
170753 171731 171538 176339.

WARSZAWA, 16. 11. (Tel. wl.). W 
dzisiejszem ciągnieniu Państwowej Lo
terii Klasowej padły wygrane na nastę
pujące numery:

100.000 zł. na nr. 133710 154582.
50.000 zł. na nr. 11588.
10.000 zł. na nr. 154.
10.000 zł. na nr. 117?99 123085.
5.000 zł. na nr. 30971.
5.000 zł. na nr. 171986.
2.000 zl. na nr. 40181 52586 56794.
Z.U00 zł. na nr. 70455 156364.
1.000 zł. na nr. 56734 79701 92501 

122364 128650.
1.000 zł. na nr. 33334 52140 9873? 

133048 153725.
500 zł. na nr. 37058 67338 10808? 

123449 158512 176228.
500 zł. na nr. 11801 14520 179059.
400 zł. na nr. 17066 49645 66620 

93598 94528 98714 990^9 116648 144233 
168906 175474.

400 zł. na nr 9936 15144 21287
21339 37962 44477 50283 63812 73239 
82683 90b09 91674 101410 114734 145289 
154220 163205 163610 164752 168533.

oto aparat dla Pana, dostosowany obu
dowaniem do indywidualnego g-ustu 
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Z mowy p. sen. Makarewicza
W  dniu 4 czerwca iy32 wygłosił

prof. Juliusz M akarewicz w  Senacie
dłuższą mowę o projekcie praw a
małżeńskiego Komisji Kodyfikacyjnej.
Pozw alam y sobie zacytow ać dziś
z tej mowT jeden ustęp:

„Bywają reform atorzy życia spo
łecznego, k tó rzy  próbują rozwiązywać 
zawiłe problemy toną d rogą, systemem 
narzucania społeczeństwu własnych 
pomysłów, wytw orzonych w  ciszy ga
binetu uczonego, czy myśliciela. Do
świadczenie wykazuje, że los takich 
reform atorów w  sprawach obchodzą
cych szerokie masy. nie jest zazdrości 
godny. Znanem jest nazwisk©' Ben Lind- 
seya, wieloletniego sędziego dla nielet
nich w Denver (Colorado), k tóry  za
chęcony powodzeniem w  dziedzinie po
stępowania z  nieletnimi przestępcami, 
postanowił przystąpić do reformowania 
instytucji m ałżeństwa w Stanach Zjed
noczonych. S tw orzył on konstrukcję 
m ałżeństwa kolegów (companionate 
m arriage), które trafnie nazwano mał
żeństwem na próbę. Pomimo, że społe
czeństwo Stanów przyzwyczajone jest 
do wielkiej i z poku na rok w zrastają
cej ilości rozwodów, nietyiko propozy
cje Liindseya odrzuciło, aie, co więcej, 
zastosowało do autora konsekwentnie 
prowadzony ostracyzm . Lindsey utra
cił stanowisko sędziego dla nieletnich, 
znalazł się poza nawiasem życia spo
łecznego Stanów, przekonał się ten do 
niedawna tak popularny sędzia, że nie
daleko stoi skała Tarpejska od Kapito
lu, Instytucja małżeństwa zbyt głęboko 
sięga w życie społeczne szerokich mas, 
by można tym masom narzucić to, cze
go one nie chcą

Praw o małżeńskie to nie jest ustawa 
o funduszu drogowym, interesująca 
przedewszystkiem  właścicieli samocho
dów. w  tym dziale można Dopełnić 
błąd, nie uwzględnić życzeń oparcia 
podatku na konsumcji benzyny, można 
ustawę oóźniei znowelizować ustępuiąc 
pod naciskiem tak, jak to się dzieje o- 
becnie u nas. Praw o małżeńskie nie do
puszcza eksperymentów, nie można go 
poprawiać oo roku, co roku zmiemać 
tekst poszczególnych artykułów.

Powtarzam:. Zwolennicy stworzenia 
praw a małżeńskiego dla państwa kato
lickiego, w któiem wyznanie rzymsko
katolickie według Konstytucji jest re- 
Iigją przeważającej większości narodu- 
! wobec tego zajmuje naczelne stano
wisko wśród uprawnionych wyznań, 
chcąc stw orzyć małżeństwo oparte na 
zasadach przeciwnych katolicyzmowi, 
powinni udowodnić, że katolicy w Pol
sce są todyferentami.

Burza powstała w  Polsce po ogło* 
szenlu projektu Komisji Kodyfikacyjnej, 
jest zjawiskiem, które w skazyw ałoby, 
że jest wprost odwrotnie, Odruch sze
rokich mas katolickich w  Polsce był 
niewątpliwie żywiołowym. Być może, 
że tu i ówdzie wiece protestacyjne 
przeciw projektowi były  wyzyskiwane 
przez pewne stronnictwa d la . .celów 
czysto noliitycznycłi. nie mniej pewnem 
jest, że tam, gdzie m asy do wiecowa
nia' i protestowania nie mają ochoty, 
polityczna 'podpałka nie w ystarczy. 
Niewątpliwie ludność protesraiąca po
zostaw ała w  kontakcie ze swojem du
chowieństwem, ale czyż sam fakt -wypły
wu duchowieństwa na m asy nie jest 
dowodem, że ludność jest właśnie da
leko od inidyferentyzmu"‘.

Do Rzymu, czy do Pary£z
Otwarto przed kilku dniami w  W ar

szaw!© iJK rakow ię I n s t y t u t y  Kultury

Włoskiej. Będą one niewątpliwi© po
trzebne, gdyż mało znam y zwłaszcza 
w  oryginale — wielkie dzieła włoskieji 
literatury  i sztuki.

Nasuwa się jednak przy  tej okazji 
jedna uwag?. Młodzież naszą nie jeździ 
do W łoch na studja literackie, naukowe 
lub artystyczne. Oczywiście nie mamy 
na myśli zwiedzania muzeów, galerji, 
blbljotek, kościołów, wykopalisk i t. p. 
W izyty te wcale częste sa już 
same w  sobie studiami wysoce kształ
cącemu Jednak w  akademiach i uniwer
sytetach rizjmiskich spotkać można pol
skich studentów tylko wyjątkowo. W  
polskim Domu św. Stanisław a w  Rzy
mie zafrzymują się głównie uczeni, przy
bywający na> czasowe poszukiwania 
naukowe w  muzeach lub bibliotekach. 
Znalazłem tam — w  ciągu 3-krotnych 
moich podróży — tylko jednego, młodego 
socjologa, który jako stypendysta fun
duszu Kultury studiował kwitnącą w e 
W łoszech demografię. Dawniej, jeszcze 
pod koniec XIX wiewu, mieszkało w 
Wiecznem Mieście stale kilku artystów  
polskich, obecnie wiernym Rzymowi 
pozostał tylko rzeźbiarz Madeyski, jak 
z uczonych, tylko jeden historyk Maciej 
Loret stale mieszka nad Tybrem. W y
jeżdżają na studja teologiczne do Rzy
mu polscy księża 1 klerycy (ale obec
nie j tych liczba zmalała, zato wzrosła 
w  Instytucie Katolickim w Paryżu i w 
Strasburgu), ale wśród młodzieży ar
tystycznej Polaków prawie się nie 
spotyka. W spółczesna sztuka i pedago
gia artystyczna włoska (poza muzyką) 
nie stoją bowiem na tym  poziomie, by 
przyciągała cudzoziemców.

Naszą młodzież artystyczną w y
ciąga ciągle Paryż, który jest dalej je
dyną wielką szkołą sztuki i najsilniej- 
szetn n.a świecie ogniskiem kultury. 
W śród 40 tys. artystów, których po
dobno liczy Paryż, znaleźć można kil
ka setek Polaków, studiujących tam 
stale lub nawet tam od lat wielu miesz
kających. Uczniowie krakowskiej Aka
demii zostaja w  Paryżu pod kierownic
twem proi- Pankiewicza. Dla każdego, 
niemal młodego malarza pobyt w  Pa
ryżu jest okresem przełomowym, tam 
znajduje on bowiem wielkie wzory, do

brych nauczycieli ! — co najważniej
sze — klimat: kulturalny, zainteresowa
nie dla sztuki, dyskusje o nowych kie
runkach, setki pouczających w ysTaw, 
wydawnictw  ftp.

Podobnie rzecz się ma zresztą 1 z 
muzyką (w szyscy nasi młodzi muzycy 
otrzymali wykształcenie w Paryżu), 
•z literaturą, z teatrem, z nauką.

Czy nie należałoby dla wzmocnie
nia i ułatwienia tych naturalnych i dla 
naszej kultury niesłychanie ptodnych 
związków z kulturą francuską powołać 
do życia w  głównych miastach Polski 
oraz w Paryżu s p e c j a 1 n - -
o r g a n  ' ? Istnieje dotąd Instytut, 
francuski tylko w W arszawie. Kontak
ty  z Rzymem i Budapesztem są pożą
dane, ale bez drożdży francuskich roz
woju kultury polskiej — jak i europeja
skiej — wyobrazić sobie nie można, 

; (ax)

Młodzież wiejska w szeregach 
walczących z analfabetyzmem

Front stowarzyszeń społecznych, 
wprowadzających jednostkowe naucza
nie analfabetów, krzepnie z dnia na 
dzień. Najpoważniejsze stowarzyszenia 
wydały już okólniki i odbyły zebrania- 
Wici rozesłano po całej Polsce do okrę
gów, oddziałów i najniższych komórek- 
Tegoroczny listopad stanął pod znakiem 
walki o światło, o dostęp do wiedzy 
przez książkę, i gazetę dla wszystkich. 
Przestajemy się wstydzić sześciu milio
nów dorosłych analfabetów 1 zaczyna
my ścigać ich pojedynczo, w cztery 
oczv i uczyć.

Ta walka o podstawy Cywilizacyjno 
pociągnęła już nieomal wszystkie sto
warzyszenia bez względu na kierunki 
ideologiczne. Metodę jednostkowego 
nauczania wprowadzają organizacje 
młodzieży wiejskiej. Związek Młodzieży 
Ludowej i Rolniczej we Lwowie i Ma
łopolski Związek Młodzieży Ludowej 
w Krakowie rozpoczęły już.kampanię.

KAŻDY ŚWIATŁY POLAK — JEST 
ŻOLNIER7EM OŚWIATOWYM

znęcano się nad duchowieństwem
Stopniowo dopiero dochodzą nas do

kładniejsze wieści o bestialstwach ko
munistów hiszpańskich w  czasie ostat
niej próby rewolucji.

Jest rzeczą znamienną, że rewolucjo
niści ze specjalną zaciekłością i okru
cieństwem ścigali duchowieństwo kato
lickie. Prezydent Trybunału rewolucyj
nego, Teodomir Menendez, już zgóry 
wybierał spośród aresztowanych wszyst 
kich księży, których czekała nieuchron
nie śmierć.

Dobrze jeszcze, jeżeli kończyło się na 
rozstrzelaniu, choć i tu zdarzały się w y 
padki k rew  w  żyłach mrożące.

Tak np. w  Turon wszystkich księży 
utrzymujących ochronkę i uczących bez
interesownie dzieci górników, — w y
prowadzono na cmentarz, ustawiono nad 
wykopanym dołem i rozstrzelano. Kilku 
zaledwie rannych, pogrzebano żywcem!

W  Sama również rozstrzelano w szyst 
kich księży — jeśli który d aw ił jeszcze 
znaki życia, — wylupywano mu oczy.

Zdarzały się jednak i straszniejsze 
sceny.

W  parku św- Franciszka rewolucjo
niści złapali jakiegoś księdza. Obdarli go 
z szat. owinęli w  czerwoną płachtę 1 
przywiązali do drzewa, ooczem oblali 
mu nogi benzyną 1 podłożyli ogłeń Ze 
specjalnem bestialstwem oprawcy Pilno
wali, by ogień • ie odrazu ogarnął całą 
ofiarę: ..Pomału, niech cierpi dłużej!" — 
oto było ich hasło.

Na dwa wypadki zwrócić jeszcze 
chcemy uwagę: Wypadki nader charak
terystyczne.

Ksiądz Franciszek Aguirre Cuervo, 
chcąc ujść prześladowcom, przebrał się 
w szaty wieśniaka. Aresztują go. Jeden 
z komunistów poznał jednak księdza pod 
przebraniem, bo przed dwoma laty ten 
sam ksiądz spowiadał jego ojca.

— To klecha, poznaję go! On spowia
dał mego ojca! — oświadcza komunista 
ferując temsamem wyrok śmierci na 
ofiarę-

A teraz drugi fakt:
Ksiądz aresztowany, pod strażą ko

munisty, 20-letniego chłopaka. Nadcho
dzą wojska rządowe. Młody komunista 
trzęsie się ze strachu.

— Przyznaj się. Zrobiłem ci kiedyś 
co złego? — pyta go ksiądz.

— Nigdy! odpowiada.
— W ięc — ja ze swej strony prze

baczam ci wszystkie krzyw dy Kiedy 
przyjdzie wojsko, powiem, że cię nie 
znam zupełnie- Będziesz woiny. No, a te
raz chcesz prosić Boga o przebaczenie?

— O, tak!
<— Żałujesz za grzechy?
— O tak, mój ojcze- I proszę o roz

grzeszenie. I sitary ksiądz wyspowia
dał } ucałował swego niedawnego kata...

Dwa obrazki — dtva światy. Tam 
bydlę ludzkie, rozpętane, mściwe. — 
tu miłość chrześcijańska, przebaczająca

Prosimy spróbować 
a zwrócimy pieniądze
jeżeli ParTnie będzie zadowolony 
i tego kremu.

S ta ty s ty k i nue«~W ykazuJą,- że na 
100 ludzi, którzy spróbow ali kremu' 
do golenia P alm oliye , 87  używ a gc 
Już s tale . ’^JL—

W ie rzy m y 'w  n a s ź^ w y ró b ^ -^ s ią d  
niniejsza o te rta  '  P rosim y kupić tu bą  
krem u do golenia P alm ólive  i spróv 
bow ać...1  J eże li po zużyciu po łow y  
tuby n ią  będzie  Pan p rze k o n a n y J ie  
tak  dobrze nie golił s ię  Jeszcze żad 
nym innym krem em , prosim y opróż, 
nloną do po łow y tu b ę  o d e s ń ć M o  
C o lg a te  - P alm olive  ? S p . z o. o .^  Ry-j 
m arska 6 w W ars zaw ie , a zw rócim y  
Panu na tychm iast c a łą 'n a le ż r " 1 ć

KREM DO GOLENIA
’ All*OLIVE

Echa dnia

najgorszemu wrogowi. (kr.)
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Prosimy żsdać .UBZET* TOSCDKKIł 1

lo  będzie z konstytucją?
,,Gazeta Polska" pisze o  reformie 

konstytucji we Francji
Z pizebiagu ost-itnich w ypadków  we 

F rancji wnosić można, iż sp raw a głęb
szej reform y konsty tucji zos ta ła  zdjęta 
z  porządku dziennego. Czy n a  długu? 
Tego nie sposób przewidzieć. W szystkie 
oznaki zew nętrzne w skazu ją n a  to że 
tak , ź 3 na długo. Ale są  takie u p arte  
spraw y, k tórym  m ożna w ypraw ić u ro
czysty pogrzeb z p o m rą  pierw szej kia-, 
sy , które m ożna przyw alić m arm urow ym  
nagrobkiem  .z łokciowym  napisem  —  a 
przecież w ylezą wcześniej czy pćżniej 
z m ogiły. Aby w idm a n is straszyły  w 
ku lu arach  izby deputow anych — je st 
po tem u jeden sposób ty lko : takie
usprawnienie prac przy obecnym ustro
ju, aby zmiana jego podstaw nie była 
potrzebną, taka zmiana obyczajów, aby 
nie trzeb i było zm ieniać konstytucji. 

Czy jest to m ciliw e? Zobaczymy,

Kubek w  kubek jak w Polsce.
U nas “tak długo usprawniano prace 

przy obecnym ustroju, aż wreszcie zmie
niono obyczaje. Idzikowski, W yrostek, 
Potocki, Wojciechowski (ten od drużyn 
konduktorskich), Dobiecki et tutti zuantl 
sa tego żywymi dowodami. Nie potrzeba 
już zmieniać konstytucji w Polsce.

C*y w Polsce można się obejść 
bez Języka Dolskiego?

W ychodzący w e Francji polski dziea* 
nik „Narodowiec" pisze o  wynikach at*. 
kiety przeprowadzonej w  Niemczśe& 
przez „Berliner Tageblatt":

„F rancusk i i w łoski w  stagnacii. Za
m iłow anie do północnych języków w zra
sta. R osyjski język w  zaniedbaniu, p o d 
czas gdy od rok a więcej uczą się pol
skiego. T ylko zain teresow anie się a n 
gielskim  jest s ta ła  i niezm ńenne11,

Niemcy daw niej lekceważyli język 
p okk i. Obecnie zm ienili swe p rzek o n a
n ie,-oczyw iście pod w pływ em  konjunk- 
tu ry  polit>cznoi.

Jeśli obecnie N iem cy doszli do 
p rzekonania, ża język polski takie, zaj
m uje stanow isko w Europie, iż trzeba 
go się uczyć, tem bardziej koniecznem  
jest. aby  każdy P o lak  dobrze pozna! 
swćj język ojczysty. Minęły bowiem ts 
czasy, gdy nawet w  Polsce można się 
było obejść bez znajom ości języka pol
skiego.

Przykro nam, że zaprzeczymy „Na- 
rodowcowi"- Przecież w  45 p o p a ! a cli 
Małopolski Wschodniej sołtysi gromadź-
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Walka z lista narodową w Przemyślucy  i ich zastępcy narazie mogą nie | 
umieć po polsku. Zwolniono ich od tego 
obowiązku. Jakkolwiek 11 lat powszech
nej służby wojskowej (od r. 1923) zrobi
ły  swoje i cl Ruginl. którzy temu obo
wiązkowi zadość uczynili, z pewnością 
po polsku umieją.

D z ls c i b i ją  I d e p e s z e  w y s y ła ją
Nie byle kto. bo sam Wojciech Stpi- 

czróf§jf kruszy koyję w bardzo słusz
nej sprawie- żeby nauczyciele nie bili 
dzieci w  szkole, ani oczywiście poza 
c^-nłą („Kurjer Poranny“ Nr. 318). P. 
St] iczyński usiłował najpierw upiec swo
ją partyjną pieczeń i srworzyć fikcję, że 
nie biją tylko sanatorzy—nauczyciele. Z 
koaespondencyj jednak, jakie do redakcji 
,,Kuriera Porannego" napływały, wyni
kało w yraźnie co innego, Z piotrkow
skiego powiatu bowiem napisano p- S ty 
czyńskiemu.

Inspektorzy szkoln i z  p lagę bicia 
dzieci n ie w ilczą  wcale, nie wiem, czy  
przypisać to  tem u, że czują się  bez*i'n' 
wobec tak m ocno zakorzenionego wśród 
nauczycielstwa zwyczaju, czy tez sami 
pochwalają ten „system  wychowaw
czy", Zaznaczam, że w  powiecie piotr

kowskim , od czasu Jak tu mieszkam  
inspektorzy szkolni zm ieniali się cztero
krotnie, a nauczycielstwu Jak bilo, tak 
bije.
Inspektorowie chyba nie mogą być 

posądzani o  nieprawomyślność — i do 
nich nie może się p. Stpiczyński przy
czepić o to, że są ..chrześcijańsko • na
rodowymi". A na śląskich nauczycieli 
,,chrześcijańsko -  narodowych" też niecfa 
się p. Stpiczyński nie powołuje. Na Ślą
sku co „chrześcijańsko - narodowe,* — 
io sanacyjne. Sam p. Sławek przema
wiał w  „Chrześcijańsko - narodowem 
Zjednoczeniu P racy w Katowicach".

Ale nauczycielstwo nie tylko bije — 
pisze p- Stpiczyński.-,

Korespondentka m oja przytacza jesz
cze inne przykłady m etod pedagogicz
nych  kierownika Szkoły Powszechnej 
Nr. 8 w* W łocławku, wśród nich taki 
kwiatek jak agitowania uczniów do 
w ysyłania depesz do Pana Prezydenta, 
K u j i i lk a  1 Ministra Oświaty o cofnlą- 
el ‘ lakr tu przenoszącego kierownika  
b p  inne 'tanow isko, _  sądzę Jednak, tą 
to  co przytoczyliśm y w yżej wystarczy, 
by wywołać Jak najżywsza zaniepokoje
nie.

W ystarczy! Niewolnik nauczyciel 
traktuje dzieci jak niewolników. A p- 
Stpiczyński przypomina w  tej sprawie 
djabła, eo ubrał się w  komżę i na mszę 
ogonem dzwonił. R,

Pobożność i spryt
tnzeplsy  tahnucjyczaie ■ zabraniają 

żydom w  czasie święta Pejsach 
W iejkiej Nocy) posiadać cośkolwiek 
fermentującego łub sfermentowanego a 
więc także spirytus. Cóż robią biedni 
żydowscy właściciele rafineryj i fa
bryk likierów? Sprzedają swoje przed
siębiorstwa fikcyjnie gojowi, któiym 
zwykle jest jakijś robotnik z danej fa
bryki. Spisuje się kontrakt, żargonem, 
a b  hebrajskiem; literami, .nabyw ca" 
podpisuje go i składa zadatek w wy
sokości np. 1 złotego. Cenę kupna o- 
znacza sic tak  wysoką, aby wszelki 
figiel ze strony goja był niemożliwy. 
Ma ona być rzekomo izapłacona do 
pewnego terminu (zwykle do dni oś
miu, bo tak długo trwają święta) Na
turalnie , nabywca'* nie płaci i o trzy
muje * powrotem zadatek i kilka zło
tych za, przysługę.

Zwyczaj jest ogólnie przyjęty i raz 
tylko, ŻS austriackich czasów, dopro
wadził do traęedji. Mianowicie ..kon
trakt kupna i sprzedaży** wpadł w  rę
ce strażnika, skarbowego, a strażnicy 
skarbowi mają cudowny wech. Ów 
przypadkowo znał pismo hebrajskie, 
w ięc uwiadomił władze, że zawarto 
kontrakt bez opłat stemplowych i z 
pobożnego fabrykanta, bezlitośnie ścią
gnięto należywść j grzywnę.

Ogłoszenia w „Kupjerze** 
sa skuteczne i tanie!

W  wyborczym okręgu Przemyśla 
toczy się bardzo silna walka mie
dzy listą narodową, a sanacyjną. Domy 
są oDlegane przez agitatorów  sanacyj
nych i obsypywane drukami jedynki.

Ostatni numer „Ziemi Przemyskiej'* 
uległ całkiem niespodzianie konfiskacie. 
W iększa część numeru świeci białemi 
plamami. Konfiskacie uległy interpelacje 
Stronnictwa Narodowego, odnoszące się 
do Berezy Kartuskiej, zajść w Łodzi 1 
pod Jasną Górą. Dokonał jej referendarz 
starostwa mgr. Biłogan.

Okręg został zalepiony afiszami je
dynki, z których ludzie poprostu śmieją 
się.

Narodowy Komitet W yborczy zadał

. W  dn.aćh 13, 14 i 16 bm. odbyła się 
przed Siadem Okręgowym  w Kólomyi r  z- 
p raw a k arn a , k tóra w yw ołała ,v opii.ji 
publicznej na P okuciu  niezw ykle zacieka
w ienie, P rzed  sądem  stanęło  * oskarżo
nych: Ignacy Hlubowskl, zastępca s ta ro 
sty w Śniatyni?, Maria Wróblówna ł Jan 
Hujtur urzędnicy  tego sta rostw a piotr  
Szefler b. po ste ru n k o w y  poi. dworcowe; 
na stacji Ś n iatyn  — Załucze, Simeha 
Schaffer, sk lep ikarz w Załuezu, Jakub 
Mandel kupiec w S tanisław ow ie, dr. Jó
zef Gol Lcchlag lekarz i dr. Micha! Lrn- 
des adw okat obaj ze. Lwowa- 

T ło spraw y następujące:
Istn ie je konw encja polsko-rum uńska t  

r- 1929 ogłoszona w r. 1931 o t. zw. m ałym  
ruchu  granicznym , w m yśl k tć -e j Staro 
stwo graniczne upow ażnione zostało du 
wydawania obywatelom  zam ieszkałym  w  
pasie granicznym  (obejm ującym prze
strzeń 10 kim; od granicy' przepustek n* 
przekroozenie granicy polsko-rumuńskiej 
i Pobyt kilkodniowy w  rumuńskim pasie 
granicznym, a to w celach g o s p ^ d a r ^ c h  
lub  fam ilijnych. N atu ra ln ie  posiadacz 
przepustki, znalazłszy się w R um unji. Ja
cha! sobie zw ykle dalej do Czerniewice, 
a  tak  samo obyw atel rum uńsk i dostaw 
szy się za p rzep u stk ą  do Ś niatyna jechał 
bez przeszkód do KnTorrwi, Lwowa f riilpi 
n ie  potrzebując form alnego oas-portu . 
Ten ruch graniczny bv! ba jo ro  znaczny, bo 
Starostwo śniatvński« uredewato rocznie 
kilka tysiąc, takich przepustek a po  Job 
nie działo się w S tarostw ach w Kosowie 
Horodence i w Zaleszczykach.

N araz w lecie br. wpl-meto dn P ro  
k u ra tu ry  K otom yjskipi doniesienie Małop 
Inspek to ra tu  S traży G ra n . że w S taro 
stw ie Ś niatvńskiem  dzi”1ą się z p rzepust
kam i Jakieś niesam owite nadużycia N»- 
«łąpiłv  śledztwo, rewizje i aresztowanie 
M. WróblOwneJ. Szeflera 1 Sehsiiera, po 
czem P ro k u ra tu ra  w ystąn iła  z ak len  
oskarżenia. W edle .'ero osnow y p o ste ru n 
kowy dworcowy s-.-fler, korzystając. 7H 
znajom ości z urzeJ-niczką star. W rób lów  
n-\ za ję ta  w  dziale przem istkoaym . wv 
sta ra! się przez nia o kilka przepustek 
podpisanych przez w iceśtar, H łubnw skiego

Szesnasta rocznica odzyskania nie
podległości przez Polskę w yw ołała ży
w y oddźwięk w  społeczeństwie cze
chosłowackie™. W yrazem  tego były  
obchody, urządzane w  kilku ' miastach 
przez Tow arzystw a czesko - polskie, 
m. mi. i w Bratysław ie. Ostatni ..Sio- 
v«nsky denlk“ (z 13 bm.), wychodzący 
w Bratysławie, drukuje na czpłówem 
miejscu słowo wstępne wiceprezesa

( sobie trudu porównania listy wyborczej 
} z faktycznie Istniejącymi wyborami Od

kryto rewelacyjne rzeczy: na każde) 
nawet małej uliczce wpisanych Jest po 
kilkanaście 1 kllkadzisląt fikcyjnych 
osób, które wogóle nie Istnieją- Narodo
wi mężowie zaufania posiadają spis tych 
fikcyjnych mieszkańców i w dniu głoso
wania zrobią z tego użytek.

W  obszernym lokalu przy ul. Bema 
odbył się ostatnio przy bardzo licznym 
udziale wyborców wiec narodowy. 
Przemawiał na mm kandydat p- Czay- 
kowski. referat zaś wygłosił czołowy 
przedstawiciel listy mgr. Bilan. Zebranie 
odbyło się w  dosKonałym nastroju.

cznytn a ń, in. dla dra Goidschloga, dra 
L i ,uesa i j .  M audld, od których paluał 
za to różne Lwoty od 15 do 50 zt- od prze
pustki. Sklepikarz Schaffer pośredm ezy’ 
w 2 w ypadkach u Szeflera, k tćry  znowu 
ty iu łem  vewanżu m ial W róblówrtie Odstą
pić k ilka flaszek  rum uńsk ie j wódki, 
H u jtu r  zaś potw ierdził w jednym  wypad 
ku Odfliór przepustki, w ypisując aa odno
śnym  akcie nazwisko s trony , p ro k u ra to i 
o skarżał w ym ienionych o zbrodnię nadu
życia wlauzy urzędowej, przekupstwo, 
wspólwinę 1 namawianie do tych zbrodni, 
oraz taU/owanie dokum entów , pow ołując 
przepisy kodesku kar., przew idujące za 
to  karę 10 la t więzienia.

R ozpraw ę prowadzi! raa ca  Stachura 
jak o  pfzenudn . z udziałem  radców  J a 
roszewskiego i d ra  WróbSa, oskarżał wi- 
ceprok. W asserman a na ław ie obrońców 
zasiadło aż 7 adwokatów. Liczne audy to r
ium  wśród k tó rego  byli delegaci WoJty 
wództwa, W ojew, W ydziału Bezp., P o l i 
cji P „  S traży gran . i re irez en tan c l pra
sy. z w ytężoną uw aga śledziło  przebieg 
rozpraw y. Obrona oskarżonych szła w  tym  
kierunku , że w ydaw anie p rzepustek  oby 
w atelom  po lsk 'm  choćby % poza pasu 
granicznego, n ls  jest wcale nadużyciem  
władzy, działo się to bowiem za w iedza 1 
zgoda 'Władz wyższych. Tak samo zre®z» 
ta Postępow ano I w R um unii, Obrona ta 
znalazła pełne nctwlerdzenle w zezna 
nlaah etaroRty W łeie ra , k tóry  pozat=m 
w ystaw ił swem u zastępcy i urzędniczce 
Wrćblówne.i najlepsze świadectwo.

P o przem ów ieniach p ro k u ra to ra  1 o 
brońców, które w ynełniły  dzień cały. Try 
bunał odroczył ogłoszenie wyroku 
^ sta teczn ie  oskarż. Hłubowski, Wró* 
blowna I Hujtur zostali uniewinnien'. na 
tomtast osk. Szefler za ztr- nadużycia 
wiader a reszta oskarżonych za namowę 
7-nstnll skazani: Schaffer na 2 łata wiąz. 
s-e lk er na m ies, i grzywnę 200 zł. z 
utrata -raw  obywał, obat bez zawieś :enta, 
dr- f^oJdrcMen. na ta mies dr. t.andes na 
6 m ies, t J. W»nde» na 0 m ies z zawie
szeniem  na 5 lat. Od w yroku  .zapowie- 
d?.ieli nnalację p roku ra io r i pbr-ó<-v zasa
dzonych. S- P,

|

Towarzystw a cżećhosłowacko - pols
kiego D ' Bąrzynka, wygłoszone w 
„Slrwenskóm narodnem divadle * z o- 
kazji 16-lecia Niepodległości Polski. 
Obiektywne i nacechowane serdecz
nym tonem przemówienie zaimuje sie 
historią i oceną wysiłku Polski w  o- 
kresie wielkiej wdjny po- jej znkoń-' 
ozeniu, kładąc szczególny nacisk na 
wrogą Polsce 'działalność Niemiec. Ha-

I nlebny pakt w  Brześciu Litewskim o- 
I tw orzył oczy tym, którzy wierzyli w 

możność polsko - niemieckiej współ
pracy. W tedy — mówił Dr. Barzynka

,,poznał naród  polski poraź drugi 
(pierw szy raz  w  m om encie żądan ia  
przysięgi na w ierność od Legjonów. — 
przyp. red-) szkodliw ość jednan ia  się z 
N iem cam i, k tóre w yw ołało w P olscs 
pow stan ie  i zbrojne przedarcie się gen. 
H alle ra  z w ięrną  m u czsścią polskich 
legjonów  przez au s triack i fron t do Ro
sji a stąd  do F rancji" .

naród polski, zupełn ie okłam a- 
ny zw raca te raz  sw oje n ad z ie je  ku 
w ielkiej — konferencji w P aryżu . Tam  
p racu ją  w jego in teresie  ja k o  oficjalni 
p rzedstaw icie le. P o lsk i R om an Dmow
ski i Ignacy P aderew sk i k tórzy  przy
czynili się do tego, że orędzie W ilso
na z 8 stycznia 1918 w 13t-ym punkcie 
żąda wolnej sam oistnej P o lsk i z dostę
pem  do morza**.

Przemówienie swoTe zakończył Dr. 
Barzynka następutącem życzeniem, w y  
powiedzianem w języku polskim:

Czeskoslowacko - P olsk ie Towarzy
stw o w Bratislawie cieszy się  szczerze, 
że nowe państwo polskie, dzięki bez
przykładne] ofiarności swych obywateli, 
mogło dokonać swej odbudowy gospo
do-czej i zapewnić sobie na polu mię- 
dzynaroaowem mocarstwowe stanowi 
sko. Csaskosłowacko - polskie Towarzy
stwo jest przekonane, że również nad 
Tatrami znikną nagromadzone tam 
chmury 4 że dojdzie do wypogodzeni i 
pomiędzy Warszawą a Praga 1 do szcze
rego braterskiego zbliżenia pomiędzy 
polskim  Bałtykiem 1 czeskosłowackim  
brzegiem międzynarodowego Duna*u 
(hucniB oklaski).

Dopiero wtedy będą mogły obydwa 
bratnie narody, tak Posacy jak i Cze- 
chosłowacy śm iało powiedzieć, że posia
dają własne państwa nietylko niezależne 
pod względem politycznym, lecz 1 n ale
życie zabezpieczone na pola międzyna' 
rodowem".

Nie trzeba podkreślać, że społe
czeństwo polskie żywi w stosunku do 
bratnich Czechosłowaków te same 
pragnienia,. (po

C. K. B.
(Na podbój ludności rdzennej)

„Hajnt" (Nr. 251) podaje sprawoz
danie z  dorocznej konferencji Centrali 
Kas Bezprocentowych (CKB), odbytej 
w W arszawie w dniu 4 bm., w lokalu 
..Joint", przy udziale delegatów tz 5 ' 
miast.

J. Giterman, dyr. „Joint" w  Polsce 
złożył sprawozdanie z działalności C. 
K.B. za rok ubiegły:

Z arejestrow ane przy C, K. B. k asy  
w ilości 775 rozwija się zadowalająco. Na 
dzień  1 kw ietn ia br. m iały one kapitału  
obrotowego 10 m ilj. zł- Obroty kas w 
tym roku w yniosły 10 mllj. zł, z kas bez
procentow ych korzystało 130 tys. roazin. 
W  roku  bieżącym  przyjęto, la k o 'n o w y c h  
członków C. K. B- 48 nowych kas bezpro 
centow ych."

C.K.B. nie ogranicza się do działal
ności kas, lecz

,>—wyszukuje dla Żydów pozatem  
nowa źródła utrzymania. W  ty m  celu 
s tw arza  cen tra la  poradnię z  fachowców, 
k tórzy  m a ją  udzielać zain teresow anym  
Porad".

W  roku sprawozdawczym kasy te 
otrzym ały od rz^du  100 tys. zł. co 

wynosi zaledwie 1 zł- n a  dłużnika. ’ CM 
B anku G ospodarstw a K rajow ego C. K. B. 
o trzym ała zapom ogi w ilości pół m iljóna 
■zł. Hównież od prow incjonalnych m ag i
stra tów  otrzym ały  k asy  m ałe  zapomogi "

C.K.B. izajęła się młodymi rzemieśl
nikami, dzięki czemu zarejestrowało 
się ich

i,—  10_ 12 tysięcy, którzy w  ten sposól 
będą m ogli pracować dalej."

W  trudnych warunkach, jakie prze
żywa obecnie Skarb Państw a, rząd 
znalazł możność przeznaczenia nowych 
zasiłków dla żydowskich kas bezpro
centowych. Gzy zrobiono jednak w  
tym czasie cokolwiek ze strony urzę
dowej, aby polskiemu i zeraioślnikow! 
1 handlarzowi dać możność skuteczne
go konkurowania z  żydowskim świa
tem gospodarczym, rozporządzającym 
kasami bezprooentowemi?

Jak  dotąd, pochód tych kas na pod
bój polskiego życia gospodarczego nie 
jest niczem zrów now ażony

Józef Sfernal
em. st. sekretarz Zarządu Miejskiego

pe długich i ciężkich cierpieniach, zaopatrzony »w. Sakrame i, amj, z»nął 
w Pana dnia 14 llztopeda 1934 r, przeżywizy lat 55.

Obrzęd poyrzebewy edbędzit »ię w sobotę dala 17 liitopada b r., 
•  godz. 2 popalu 'ais, z demu żało1- /  przy al. Leena Sepieby 6 na cmantarz 
Łyczakowski, aa ktćry zaprazzaję Krewayeh. Kolegew, Przyjaciół i Zaaja- 
mych w głębokim smatkn pogrążoae Zona, Slf It ra  I Rodzina  

Nabożeństw o żałobne za zpekój duszy ip. Zaiarłege ajpra- 
wieae zostaaie we wtorek, daie ?.0 liste^ada br, e godz, l'S J raae, w keś- 
ciele św. Merji Magdaleay. Nie rozsyła się osebayeb zawiadomień.

Lwaw, daia 15 iistspada 193'*. 31699

Sensacyjny proces karny w Koiomyi

rlla n«ńb me miesSfająr-^-ch w pasie errani-

Bratysławskie tyczenia dta Polski
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OtWarcie linji kolejowej 

Płock-Sierpc
W  dniu 18 bm. Odpędzie się uroczy

stość otwarcia nowej ilnji kolejowej 
Płock—Sierpc.

Budowa linji Płock—Sierpc rozpo
częta została w  r. 1919, następnie w  r. 
1920 wskutek działań wojennych robo
ty  zostały przerwane i wznowiono je 
dopiero w  r. 1931 w  związku z  akcją 
zwalczania bezrobocia w rejonie płockim.

Długość linji wynosi 35-5 km. Ruch 
pociągów dla ogólnego użytku rozpocz
nie się na linji Płock — Sierpc z dniem 
19 bm , —

Z rejestru handlowego 
„Monitora Polskiego"

(t) W arto czasem zaglądnąć do urzę
dowego ..Monitora Polskiego" i uważnie 
się w czytać w  jego suche napozór ob
wieszczenia itd. Można się wiele cieka
wych rzeczy i pouczających rzeczy do
wiedzieć.

Weźmy np. ostatni (262) numer. Z 
działu ,,Obwieszczenia sądowe" dow ia
dujemy się. źe  w przeciągu dwóch dni 
wpisano do Rejestru Handlowego 15 
różnych firm, w  tem dziewięć niewąt
pliwie żydowskich, z pozostałych 6 — 
tylko dwie są mewątpliwie polskie- Ma
my tam wiec takie 'firmy jak ,,Pogod- 
new “, za którą kryje się Chaja Szklow- 
ska, ,,Doin Handlowo - Przem ysłowy" 
(Samuel P ryw er, Chil Majer); ,,Tokari“ 
(Jehuda Mirel); ,.Centrala Sprzedaży 
W ełny Drzewnej" (Hersz Brodaty. Mo- 
.szek Gutman); ,,Budiwi“ (Abrahar. Ro- 
gozik, Majer Zylberman); „Ontax" (Leib 
Lerer. Salo Scharfspitz): ,,Rivoli“ (Abra
ham Rosenherg); ,,Zakłady W ytwórcze 
Obuwia" (Szmul Reichman, Hhaim 
W einstrok) itd*

„Pogo Jnew “ — ..Budiwi" Ontax — : :Ri 
voli‘‘... jak to ładnie brzmi i zgrabny 
tw orzy  parawan dla kryjących się za 
tem żydów...

SKON NARODOWEGO DZIAŁA
CZA W  Nieszawie zmarł w 67 roku 
życia śp- Jan Koźlikowski, zasłużony 
działacz narodowy t społeczny w okre
sie niewoli, załyżyciel i b. redaktor Ga
zety Ogrodniczej". Zniósł on wiele prze
śladowań ze strony w ładz niemieckich.

KRONIKA PRZEMYSKA

W SALI SĄDOWEJ. Głośna była ping': 
p aru  m iesiącam i spraw a jednego z żydów, 
skich kupców, k tó ry  niezadow olony z wy
roku  sądowego poturbow ał adw okata Gol- 
danka . W  s-ądz'3 grodzkim  został napast 
n ik skazany  n a  m iesiąc aresztu , k ie d y  
się zaś o d w o h ł do sądu okręgowego karę 
tę podw yższono m u do  trzech m iesięcy — 
W sądzie w ojskow ym  toczyła się rozpraw a 
przeciw  sierżantow i 38 pp. W ojciechów. 
P aste rn ak o w i oskarżonem u o niew łaściw y 
gospodarkę w  spółdzielni pu łkow ej. Na 
rozpraw ie  zdołano P aste rn ak o w i udowod 
nić ty lk o  n iesubordynację, wobec cocgo 
skazany został n a  pięć tygodn i aresztu .

„BOJKOT*1 Żydzi przem yscy głośno 
„bo jko tu ją" h itlerow skie Niemcy a poci • 
chu p r u s k im i  tow aram i handlu ją- O stat
n io w pad ła  n iespodziew anie kon tro la d i 
tydow =kiej fryz jern i Baszka na Rybim  
placu i skonfiskow ała w ielką  ilość szm u 
glow anych ży letek , m aszynek  do golenia, 
zapalniczek itd . Oto jak  w ygląda w rz e 
czywistości żydow ski bo jko t Niemiec.

KRONIKA ZŁOCZOWSKA
NARODOWCY PRZED SĄDEM. Oneg- 

rdaJ n a  sku tek  odw ołania od w yroku s ta 
ro śc iń sk ieg o  odbyła się w tu t. sądzie o k rę
gowym  rozpraw a przeć.Wko pp. F rancisz
kowi Galickiemu i Jakóbowi Wierzbickie
m u, członkom  sekcji „M łodych" S. N. Akt 
o skarżen ia  za rzu ca ł obu narodow com  
zw ołan ie  „nielegaln ie zgrom adzenia pu
blicznego" w 'W icyniu i Sasow ie. P o  p rze 
prow adzaniu  dowodu przez oskarżonych 
kąd obu uw olnił od w iny i kary .

WIECZÓR KOŚCIUSZKOWSKI. We 
M orek. 13 bm- tu te j. „Sokół" bardzo u ro 
czyście" obchodził W ieczó- Kościuszkowski 
we w łasnej, piękni© udekorow anej sali. 
S łow o w stępne wygłosił em er. insp, szko l
n y  dh  Głowacki, k tć ry  w sw ojem  przem ó
w ien iu  scharak teryzow ał działalność Koś
ciuszki i .znaczenie Sokoła w la tach nie 
woli. W  dalszej części p rogram u m łodzież 
sokola pod reż y se rją  dh, dr. Korzenneoo

351*  U n i a  I. ( i i n i M j i i ? t a n i ;
Tarnów posiadał szkołę sredmą już 

w XVI w. a netrnan Jan Tarnowski w 
r. 15b0 nadał rektorowi kolonii akade
mickiej prawo wybierania dzies’ęciny 
z  wsi Borowiec i Nagorzyn w ziemi 
pilzneńskiej. Dzieje założenia pełnej Ko
lonii Akademickiej w  Tarnow ie do r. 
1766 opracował W iktor Arvay. S t a t u s  
C o l o n i a e . A c a d e m i c a e  T a r -  
n o v i e n s i s  c i r c a  v i s i t a t i o -  
n e m  U n i v e r s i t a t i s C r a -  
c o v i e n s i s  e x  a. D 1766 c o n- 
s c r i p t u s  e t  p r o d u c t u s  w y 
dał w Archiwum do dziejów literatury 
i oświaty w Polsce (T. IX) Dr. Leniek. 
Innych też źródeł i częściowych opra
cowań do skonstruowania dziejów I. 
Gimnazjum w Tarnowie niebrak, dziw
nym się przeto musi w ydać fokat, iż 50 
rocznica zamiany założonej w t. 1531 
Kolonji akademickiej przez ks. Marcina 
Łyczkę, na Gimnazjum, przeszła cicho 
zupełnie, nie wywołując donioślejszego 
echa w Tarnowie.

W  r. 1784 iząd auslrjaoki objął kolo. 
nję w swój zarząd ! nadał tej szkole na
zwę do dziś istniejącą: gimnazjum, a 
dotację kolonji zagarnął do Religionis 
Cuitus Fond w Wiedniu.

Do r. 1840 było to gimnazjum sze- 
ścioklasowe, w tymże zaś roku w Se
minarium duchownem powstały dwu
letnie kursy filozoficzne, z czego po po
łączeniu xych dwu zakładów później 
wyłoniło się 8 klasowe gimnazjum kla
syczne. Język niemiecki znikł z tej u- 
czelni w r. 1867. W  r. 1877 wzniesiono 
gmach, w którym I. Gimnazjum dotych
czas się mieści. Dyrektoram i tegoż gim“ 
nazjum po r. 1867 byli; Dr. Bronisław 
Trzaskowski. Dr. Benoni. Dr. Roman 
Zawiliński, Jan Jaglarz, Michał Gonet, 
a obecnie dyrektorem  Państw. Gimna
zjum I. w Tarnowie im. Kazim. Bro
dzińskiego jest p. Adolf Kargol.

Z pośród wymienionych dyrektorów  
Dr. Trzaskowski ? Dr. Zawiliński zapi
sali swe imię nietylko jako wychowaw
cy i nauczyciele, ale także jako auto- 
mwie poważnych dzieł naukowych.
i  ■■ -

Zpośród dawnych nauczycieli zasłu
gują na wspomnienie: Zygmunt Saw- 
czyński, Dr. Mikołaj Zyblikiewicz (Pre- 
zyd. m. Krakowa, M arszałek Krajowy) 
Dr. Euzebiusz Czerkawski, Dr. J. Le
n iek — z żyjących: Dr. Wlad. Semko
wicz prof. U. J., Dr. Wilk, profesor 
astronomii w U. J,

W poczet uczniów swjmh zalicza to 
gimnazjum Kazimierza Brodzińskiego, 
Józeta Szujskiego, Kuzeb Czerkawskie- 
go, Ks. Arcyb, Leona W ałęgę i w. iu. 
wybitnych w narodzie. Napływ uczniów

był znaczny, byw ały  lata, kiedy ginu 
nazjum to liczyło ponad 800 uczniów, 
to też przed 30 laty utworzono z  jego 
fil-Ji II. Gimnazjum (dziś im. Jana T ar
nowskiego).

Dla rozsianych po szerokie! Polsce1 
absolwentów Gimnazjów I. w  Tarnowie 
ta notatka kronikarska będz!e zapewne 
miłem przypomnieniem chwil spędzo- 
nycn w prastarej onej uczelni, a wska
zaną jest rzeczą, by z łona tych b. ucz ■ 
niów zrodziła się myśl wydania mono
grafii uczelni trwaiącej od r. 1531, 
a w łęc lat 403, — twierdzy polskości 
nawet w  czasach germanizacji, punktu 
wyjścia jej uczniów na bojo o  Polskę 
w latach 1846, 48, 63, 1914, 1919 i 19 JC

K r » w  Nlv«» Zl o  *0. 0-75. 1.55, HO, 2.25 I 2.50 
•UK .0  K i l u  Akcyjna w rom nhi

KRONIKA NOWOSĄDECKA 

Uparty narodowiec
W  zw iązku z zam ieszczoną przez 

„K urjer“ pod w ym ienionym  ty tu łem  
n o ta tk ą  w n-rze z  dn ia 15 ub. m.W y- 
dział BJzpieczeństw a Urzędu W ojewódz 
kiego w K rakow ie nadesła ł nam w po
wołaniu się na 19 par, ustaw y  prasow ej 
naslępujące urzędow e sprostow anie: 

„Nieprawda jest jakoby Józef Słom
ka, „ideowy narodowiec, został pozba
wiony za swe przekonania pracy i był 
prześladowany z zadziwiającą zaiste 
gorliwością", natomiast prawdą jest, że 
w. w. był swojego czasu kolporterem 
.Ekspresu Ilustrowanego" i został zwol
niony z powodu niezupełnie należytego 
spełnienia swych obowiązków. Nie mo
gąc znaleźć pracy, podjął się sprzeda
ży, kolportażu i roznoszenia „Kurjera 
Powszechnego" ; w tedy dopiero zapisał 
się na członka Stronnictwa Narodo
wego.

BRANDSTAEDTERA
Z n a n e  od 92  la t

C ZEK O LA D Y
Obecne B ł i n S l r i  miodowe o rozmaitych nadziewkach 

I  I C a  I l I K S  j ozdobnem opakowaniespecjały
Lwów, pik Goluch ow akich  5 Filja  ul. I  e jjo n ó w  43 1876

Szajka oszustów żydowskich z dy
rektorem S. Wolbergiem na czele pod 
płasżczykiem spółdzielni założyła w 
Grodnie .,Tow. Bankowe". Pó kilkulet
niej działalności kilkutysięczna sieć 
agentów opanowała cały kraj. wyłudza
jąc zaliczki i raty na... nieistniejące obli
gacje dolarowe' W reszcie na wiosnę rb.

prokuratura położyła kres oszustwom. 
,,Dyrektorów" aresztowano, oszukańcze 
..Towarzystwo" zlikwidowano, a wśród 
tys,-ęcy agentów przeprowadzono re
wizję?

Obecnie oszuści staną przed sądem- 
Na wym iar sprawiedliwości oczekuje 
blisko 100.000 oszukanych klijentów .

KRONIKA MORSKA

Morskie L/ceum Handlowe 
w Gdyni

W  Gdyni odbyło się uroczyste o- 
twarcie Morskiego Liceum Handlowego, 
uczelni koedukacyjnej typu specjalnego, 
pozostającej pod zarządem Izby P rze
mysłowo - Handlowej w Gdyni. Ucz
niowie rekrutują się .ze wszystkich 
wojew6dzrw  Polski. Morskie Liceum 
Handlowe ma za zadanie przygotować 
pracowników specjalistów różnych dzie 
dzin administracji portowej handlu 
morskiego, maklerów I ekspertów p o r  
towych.

odagrała sztuczkę p. t. „Kościuszko w Pe- 
tersbugu"- Na zakończenie w ykonano sze
re g  pięknych p iram id  i ćwiczeń na drążku, 
k*óre były szczerze oklaskiw ane p r jzz  pu
bliczność.

Zaznaczyć należy, że na soli przew aża
ła  publiczność ze sfer m ieszczańskich — 
skich — n a to m iast brak było t. zw. in te li
gencji — lub, jak  kto chcą „e lity  zło 
czow skiej".

KRONIKA ŚLĄSKA

TEATR REWJOWY W KATOWICACH
W Katowicach rozpoczęła d z !ałalność no
wa placów ka k u ltu ra ln a , te a tr  rew jow y 
, R arytas"- Mieści się on, w- w łasnym  
gm achu p rzy  ul. Stawowej. W  sobot ę 
10 bm. w ystaw ił prem jerę „Na pierwszy 
ogień", która zdobyła sobie powszechny 
aplauz.

Również w Chorzow ie organizuje się 
te a tr  rew jow y, k tóry  rozpocznie dzia ła l
ność z początkiem  przyszłego roku  P r a 
cami o rganizacy jnem i k ie ru je  lw ow ianin, 
prof. W altoś (wł-).

230 DZIECI WRACA DO POLSKIEJ
SZKOŁY. W w yniku egzam inu w szkole 
m niejszościow ej w Siem ianow icach, p rze
prow adzonego przez czynniki szkolne u 
stalono, że 230 dzieci m usi w racać do 
szkoły polskiej, poniew aż żadne z nich ni? 
znało naw et częściowo jeżyka niem ieckie
go. Rndzice zapisali je do tej szkoły  ty lko  
ze względów m ateria lnych .

Liczba dzieci, kfóre po\v:nnv wrćcić do 
szkoły polskiej, byłaby o wiele w iększą 
lecz cześć dzieci przed egzaminem uciekła 
do domu

W  myśl § 3. ust. 5. ust. prasowej z 
dnia 17. 12. 1862 ausfcr. Dz. p. p. Nr. 6, 
z r. 1863, sprzedaż czasopism w  loka- 
lacn bez zezwolenia Wojewódzkie! 
W ładzy Bezpieczeństwa jest wzbronio
na ,zaś w  myśl § 23 tej ustawy obnosze
nie druków, wywoływanie, rozdziela
nie,. sprzedawanie poza obrębem lokali 
do tego przeznaczonych, zbieranie pre
numeratorów, oraz wywieszanie dru
ków w  miejscach publicznych bez Spe
cjalnego zezwolenia w ładzy jest zaka
zane. Pow yższa ustawa obowiązuje do- 
tych<szas w całości na terenie b. zaboru 
austriackiego } w  zw 'ązku z tem na wy
konywanie czynności wymienionych w 
powoływanych §§ tej ustawy w ydaw a
ne są imienne zezwolenia.

Pon.eważ Słomka sprzedawał, roz* 
dzielał, roznosił 1 wymieszał czasopn 
s m  „Kurjer Powszechny" bez uzyska
nia na to zezwolenia, organa P. P . w 
Nowym Sączu zajmowały nielegalnie 
sprzedawane, rozdzielane, roznoszone 
Względnie uyw ieszane egzemplarze 

Kurjera Powszechnego" l donosiły w. 
w. dio Sądu Grodzkiego w  Nowym Są
czu przy do łożen iu  zakwestionowanych 
czasopism.

Na skutek tego Słomka wniósł ćkf 
Starostwa prośbę o zezwolenie na wy
konywanie wspomnianych czynności, 
zezwolenia jednak ilie uzyskał. Siomka 
w  dalszym ciągu trudnił się ł trudni nie-* 
legalną sprzedażą, rozdzielaniem, obw » 
Szeniem i wywieszaniem czasopism 
,,Kurjer Powszechny" 1 W za lążk u  z tem 
organa P. P. donoszą w. w. do Sądu 
Grodzkiego w  Nowym Sączu przy  do
łączeniu zakwestionowanych ezaso- 
pism, tak w  Nowym Sączu, jak ł w  ca4 
lym powiecie, za nielegalną sprzedaże 
bez względu na zapatryw ana politycz
ne. jak również bez względu na kieru
nek polityczny, sprzedawanych czaso
pism wzgl. druków. Obecnie donoszeń 
tych jest coraz mniej, ponieważ dono
szeni sprzedawcy wnieśli w  m!ędzyczaJ 
sie podania o  zezwolenie na sprzedaż 
i wielu z nich te  pozwolenia Już uzy< 
skało.

Nieprawdą jest również, jakoby 
Słomka był przeszło 100 razy  areszto
w any i Jakoby nakłaniano go, b y  porzu
cił pracę narodową I zajął się czem in* 
nem, natomiast praw dą jest, że  w. w. 
był tylko wielokrotnie przytrzym any 
przez organa P. P. w  Celu przeprowa
dzenia dochodzeń I przesłuchania i nikt' 
nigdy go nie nakłaniał, ażeby porzucił 
prasę narodową.

Nieprawdą jest również jakoby na1 
skutek rzekomej skargi w . w. „do Są-' 
du na Policę z żadaniem odszkodowa
nia za konfiskowane pisma, szykany 
odrazu zaczęły ustawać", natomiast 
prawdą jest, że wymieniony ule Je*t 
przez ergana P  P. ani przez nikogo 
szykanowany a organa P. P. jedvni© 
spełniają swój obowiązek baczac, by  o- 
bowiązująoe przepisy ustawowe były 
p rzes trzeg an e .

Za W ojew odę: M<-r. M-fesąJPjski. 
N aczelnik W ydziału Bszp. Fi:l>

^  v
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Gdzie i co kupię ?.
WALIĆ HIEWICZ Kopc/nika 2, SIODŁA,
zaprzęgi. kufry, torby, teczki, portmonet
ki, Kagańce, baty, czapraki, koca na ko
tu e. ftnk założenia 1863.

- F U T R A
aewe damski* 1 aaę- 

ikU era* wszelki* przeróbki wedła* uaj- 
aowszyeh iariali wykonuje taaie solidni*, 
Magazyn i Praeownia Futer Aleksandra 
Wrób*a Lwów, Halicka 20 tek 57-04. 1175

W YPRAW KI

.. ■

s tu d e n c k i*  kołdry *Ł 12. — Kee* 
wałaiaae,' l.Iaten je a *Ł 18. — Pa>

duszki ał. 8. «■*' PeezewjsSsłpypelarL^ 
M. IŻYCKA Lwów, Kepafalka g H

BIELIZNA POŚCIELOWA
d*kbrowe matarj. wykoaaa. aajsolida. 

aajaewsze medele, ceay bezkonkar.
J Ó Z e f NOW OK pl, Marjacki ^

REPERTUAR TEATRÓW MIEJSKICH 
TEATR WTELKI

Sobota, 17- 11. g. 7.30 . Człowiek 1 Nad- 
|czfowiek“-  Abon. 7.

Niedziela, 18. 11. g. 12 w poi. T ea tr d!n 
'w szystk ich  „M ały  L otn ik".

N iedziela 18. 11. g- 3.30 „Dziewczęta 
w m u n d u rk ach "  po cenach najniższych.

Niedziela, 18 11. g. 7.30 „C złowiek i 
N adczlow iek". — Abon. 7.

Poniedziałek , 19. 11, g. 7-30 , Człowiek 
i N adczlow iek". — Abon. 7.

W torek, 20- 11. g. 7.30 „Townriszcz*1, —  
Abon- nieważny.

BIELIZNA ZIMOWA
dla Pań i Pan ' v oraz ei-ygm. wyroby 

Dr. Jaegera niżaj cea fabrycznych
Józef Nowak pl Marjacki 6

Każda nasil
się  w ybiera 
po
d o b r e  f u t r o
do

5CHURERH
L’— f. Senatorska 

lla , tej 69-56 
Firma chrześci

jańska 862

TEATR ROZMAITOŚCI

Sobota, 17. 11. g, 7.30 , P o d  zarządem
przym usow ym " Abon. 8-

Niedziela, 18. 11. g. 3.30 !,Ten który 
zm ieni! nazwisko"* — Ceny najniższe. 

N iedziela. 18. 11. g 7-30 , Pod zarządem  
Poniedziałek , 19. 11. g. 7 30 „Pod znrzą,- 

dem przym usow ym ". — Abon. 8.
W to rek  20- II- g. 7.30 „P od zarządem  

przym usow ym ". —  Abon. 8-

P RI W  P H I n j l  1

F o  t  r a
f  daiskic,' mąsklc, pn rai la, aaederniznje, 

eajaowaze s-. lale, wkonaU majitaranlaj, 
I jtraaewa.a K la d y s ła w a  LIONARA, 
|  Lwów, K»«hamow»klte* 3.__ 1377

BIURO KONCERTOWE M. TUERKA
W torek, 20 listopada: II] M 'strzowskl 

koncert. M ieczysław Miinz, p ń n is ta .

B I E L I Z N A
■ęika, krawaty, kapelana eris estataia 
aewasci w r» crai e medy *ęikiaj — po 

•anaah najalższyeh polaaa
R. MOKRZYCKI

REPERTUAR KINOTEATRÓW
APOLLO: „N ędznicy" i P aryż w ogniu“ t 

(Dwie aerje razem ).
ATLANTIC: .M ask arad a" .
COLOSSEUM: „K obieta bes tja"  om  z rew ja  

„Podkop pod Lwów".
CASINO: „W  'W iedeńskiej K aw iarence"

(Szóke Szakali).
CHIMERA: „Jej w ysokość cału je", z H en

ry  G aratem .
„GRAŻYNA'1: „M arje" z A nną Bellą, 

o raz , P rzybłęda".
>■ „K O PERN IK ": ,W iocenna parada"- 
7' „MARYSIEŃKA": ..W iosenna parade '- 
' o rj,z  rew ia ,,W esoła pleć^*

Ł ó d ' oczekuje prc :. Drojanewskiego
(g) Dziś wieczorem odbędzie się,

jak już donosiliśmy, w yborcze posie-> 
dzeuie lwowskiej R ady Mifejskiej, na 
którem dokonany ma być wybór dal
szych członków orezydjuni i ośmiu 
ławników. Dokoła tego- posiedzenia na
gromadziło się tyle wiadomości, że 
uważam y za stosowne uzbroić się w 
cierpliwość do w ieczora i odczekać 
bieg wypadków, tembardziej, i s  za
powiadają się oue dość sensacyjnie.

Że jednak Łódź wyczekuje z tęs
knotą przybycia p. prezydenta Droja- 
nows<kiego świadczy dwułamowa, na 
pierwszej stronie, tłustym drukiem po
dana wiadomość w  łódzkim „Glosie 
Porannym " (nr. 316 z dinia 15 listopa
da b r ) ,  która cytujem y:

— „Dowiadujemy się, że w  najbliż
szym czasie zaiść mają duże zmiany na 
stanowiskach komisa-yoznych prezy
dentów Łodzi i Lwowa. Mianowicie 
opuścić ma swój urząd komisarz rzą
dowy miasta Łodzi inż. .Waciaw Wo
jewódzki. Na jego miejsce ma być prze 
niesiony obecny komisaryczny prezy
dent Lwowa, DrajanowskL

l e n  ostatni, jak wiadomo, znalazł 
się ostatnio w  konflikcie z większością

rady przybocznej prezydenta m. Lwo
wa. Większość ta odmówiła dokonania 
wyborów wiceprezydentów m. Lwuwa 
dopóki p. Drojamowski stoi na czele 
miasta. Specjalna delegacja legionistów, 
przyjechała do W arszawy, aby zaże
gnać ten przykry  konflikt. Ponieważ 
jednak nie znaleziono wyjścia z sytu
acji, przeto zdecydowano przenieść p. 
Drojamowslkiego do Łodzi, a na stano
wisko komisarza miasta Lwowa powo
łać obecnego wiceprezydenta miasta 
W arszaw y, .Ołpińskiego.

Jak się dowiadujemy, inż. W acław  
W ojewódzki upatrzony jest na dyrek
tora kanalizacji 1 wodociągów łódz
kich".

Wiadomość tę pow tarzam y za sa- 
nacyjmo - żyduwskim „Głosem P o
rannym", z podkreśleniem, że sprawa 
prezydentury p. Drojanowskiego sta
ła się już głośną na cała Polskę.

W czoraj wieczorem odbyło się po
siedzenie grupy radnych BB, na kló- 
rem zastanawiano się nad w ytw orzo
ną sytuacją. Jest to już 6-łe posiedze
nie, które niestety niczego sfabryko
wać nie jest w stanie.

Wrźnlca Tomasz Boryło agronomem
(s) I znów skandaiik w  lwowskich 

przedsiębiorstwach samorządowych- 
Tym razem  bohaterem jest woźni

ca, „leibkutsdier", Tomasz Boryło.
Oto nrzed kilku dniami na podwó

rzu elektrowni miejskiej na Persen- 
kówce zjawiła się lotna komisja i do
konała rewizji gospodarstwa pryw at
nego Boryły, mieszczącego się w za- 
budowanbdh gospodarczych przy s ta r  
niach i w  niektórych ubikacjach piw
nicznych domu administracyjnego M. 
Z. E.

W  w yniku rewizji okazało się, że 
zabudowania gospodarcze elektrowni, 
przeznaczone na cele wyłącznie służ
bowe jak: wozownie, szopy, stodoła 
i cały szereg piwnic zajmowane są 
i użytkowane pryw atnie przez woźni
cę Boryłę, w których nagromadził 
kartofle, zboże, buraki, kapustę itd. 
Nie byłoby w tern może „tragedii1',

MUZA: .Zal-adwie w czoraj".
PAŁACE: „Co mój mąż robi w nocy? 
K rukow ski, Znicz, Tom , Ja ro ssy , Mań- 

kiewiczówna. Gorczańsko. Moszkowicz. 
PAN: Cesarskie Iowy. Oraz rewj-i. 
PASAŻ: , Jeździec w m asce" oraz rew ja. 
RAJ: Czy L ucyna to dziewczyna?... 
STYLOWY: C zarny kot o raz rewja- 
ŚW IT: „Gdybym m iał m iljon" i T ajem ni

ca ogrodu zoologicznego."
WANDA: „ Ja rm a rk  m iłości" 1 „Cudo

tw órca",

gdybv nie ta okoliczność, że bryczki, 
powozy, sanki, wozy MZ.E. cierpią 
na tem nader poważnie, nierzadko 
przebywając pod golem niebem.

A gospodarstwo rolne P- Boryły 
jest dość bogate, gdyż dzierżawi on 
grunta w  Kozielnikach, we wsi P er- 
senikówka, uprawia nawozem M.Z.E. 
działki, przejęte od pracowników M. 
Z .E . a których dzierżawę na rzecz 
gminy miasta Lwowa opłacają M-Z.E.

Na dobitkę prywatne własne pola 
uprawia Boryło inwentarzem żywym  
I martwym Miej. Zakł. Elektr. Gdy 
więc Boryło uprawia swe grunta na
wozem elektrowni, to elektrownia dla 
swych urzędników zdobywa nawóz od 
wojska, dając w zamian żużel, za któ
ry płaci się dziś 2 zł.

Ponadto Boryio na racjach żyw no
ściowych dla inwentarza żywego M. 
Z.E. przechowuje swój inwentarz ży
w y: krow y wieprzaki, cielęta, kury 
itd. Twierdza, że szkody jakie co roku 
z tej gospodarki B oryły  ponoszą M.Z. 
E. dochodzą do kliku tysięcy zł. A Bo
ryło gospodaruje już lat 6. „Laibku- 
czer" Boryło Tomasz opiera się po
noć na jakiemś. wysokiem kumostwie 
slektrycznem.

KOMUNIKATY TEATRÓW MIEJSKICH 
PRZEDSTAWIENIE DLA DZIECI I 

MŁODZIEŻ/ W TEATRZE WIELKIM.
W  niedziele o godz. 12-ej w południa wy 
staw ia „T eatr dla dzieci i m łodzieży" pod 
patrona tem  F ederacji P  Z O. O- n iezw y
kle b arw n ą i wesołą kom edjobajkę Ra
m usa „M ały L o tn ik "  w inscenizacji i r e 
żyserii J. Orszy. U dział w przedstaw ieniu  
b ierze s to  trzydzieści osób. O dtw órcam ’ 
głów nych ró l są  dziesięcioletni , M ilusiń
scy". W szystkie dzieci zobaczy* muszę. 
„M ałego L o tn ik a"  w niedziele w południe 
w T eatrze W ielk im . Bilety do n-byeLi w 
S ekretariac ie  organizacyjnym  Teatrów  
M iejskich: T ea tr  W ielki I p- pokój Nr, 40 
tel. 23-54.

TEATR WIELKI g ra  dziś i ju tro  fascy
n u jące  dzieło B ernarda  Shaw a „Człowiek 
i N adczłowi3k‘l. >

TEATR ROZMAITOŚCI g ra  dziś. om z 
w dnie następne św ie tną  farsę Arnolda i 
B acha , Pod zarządem  przym usow ym ".

POPOŁITDNIÓWKI NIEDZIELNE W 
TEATRACH H3EJSKICH. T ea tr Wielki 
w znaw ia Po cenach popularnych „Dziew
częta w m undurkach". T ea tr  Rozm aitości 
g ra  p e łną  sensacyjnych  niespodzian?k 
sztukę E. W allace 'a’ „Ten k tóry  zm ienił 
paziw isko", po cenach najniższych*

Zdarzenia i wypadki
(a). DWAJ „TOREBKARZE" UJĘCI.

Wczoraj późnym wieczorem dwaj nie
znani sprawcy wyrw ali na ui. Furmafi- 
skiej z rąk Róży Kolman z Borysławia 
torebkę i  pieniędzmi i zbiegli- P rzepro
wadzone dochodzenia ustaliły, że czy
nu tego dokonali Józef W yżga i Piotr 
Sowiński, obaj bez stałego miejsca, za
mieszkania. Przeprowadzona konfronta
cja z poszkodowaną dała wynik dodat
ni- Torebkę, znalezioną u jednego z 
nich, rozpoznała ona jako swa własność. 
Naturalnie kwota 100 zł. znikła z toreb
ki. Obu „torebkarzy" odstawiono do 
aresztów policyjnych.

(a) ORYGINALNY WYNIK KŁÓTNI 
MAŁŻEŃSKIEJ. Józef Czajkowski za
mieszkały orzv ul. Pełtewnej jr,l, po 
sprzeczce z żoną, oblał się benzyną, 
która następnie podpalił. Doznał dość 
ciężkiego poparzenia tw arzy.

(a) MIECZYSŁAW WYSFIAŃSKI 
SZUKA MA TKŁ Nieznana kobieta po
rzuciła wczoraj wieczorem na ul. Po
niatowskiego 5-letniego chłopczyka, któ
ry podał, że nazywa się Mieczysław W y 
spiańsk-i Jednak nie znał miejsca swego 
dotychczasowego zamieszkania. Dziecko 
oddano opieke Urzędu miejskiego 
dzielnicy Ł. za matka podjęto poszu
k iw an i

DANCING — BRIDuE 
STRONNICTWA NARODOWEGO 

W niedzielę 18 listopada 1934, od* 
będzie się w  lokalu Stronnictwa 
ul. Piłsudskiego 16 ,DANCTNG -  
BRIDGE", dla członków, sympaty* 
ków ! zaproszonych gości. Dobrza 
zaopatrzony, tan’ bufet I doskonały 
fązz będą niewątpliwie zachętą do 
licznego przybycia. — Zaproszenia 
wydalę się ąr lokalu Koła w  fotoo 
tę 17 bm. od godziny 19 — 21.

W KANTORZE PRZY UL. ZIMuRO- 
W1CZA 10 ZŁOŻYLI:

Na czesne dla młodzieży narodowej na 
wyższych szkołach lwowskich; ks, B ole
sław  G rudzłeński zł. 10, ks. dr. Józef Z aj-, 
chow ski zł. 10. J-orkaschowa zł. 5, I. A, 
zł. 5, W łodzim ierz Żegiestowskl zł. 5 Jan  
Łobaziawicz zł. 5, dr. W ładysław  Babel 
zl. 5, K orol Babel zl. 5, F ilibert Czaykpw- 
skl zł. 5.

Dla kaleki Introligatora: L* zł 1.

MAGAZYN

1
obecnie ul. S y k s t n s k a  1. 
bogaty wybór najmodniejszych:

r e b e k  g ć fn isk ic h  c d  Zł. 3*50
T rcz k l sk ó rz a n e  ,  .  3*25
W alizk i „ „ 1*50
P a ra so le  m ęsk ie  i d am sk . ,  7*75

N O W O Ś C I  STALE NA SKŁADZIE

Olbrzymi wybór. — Ceny niskie
p o w ta rzam y : 2478

N0BLESSE, Sykstuska 1

KASYNO I KOŁO LITERACKO—ARTY
STYCZNE we Lwowie ul. A kadem icka 13 
zaw iadam ia, ze

D & R c i n £ ; - b r i d g ‘e
w sobotę dnia 17- IX. br. rozpocznie się 
o godzinie 21 0zei. jg ja

WIEC PUBLICZNY W IZBIE 
RĘKODZIELNICZEJ

Oddział lwowski Zw. Zaw. Drukarzy 
i pokrewnych zawodów urządza w  nie
dzielę 18 bm. o godz. 9-45 rano wiec 
publiczny w «ali Izby Rękodzielniczej 
(pi- Strzelecki), na którym poruszona 
zosta nie sprawa ogołacania Lwowa z in- 
stvtucyj publicznych i warsztatów pracy 
oraz sprawa ubezpieczeń społecznych.

Ze^ranta towarzystw  
i organizacyf

— ’ V poniedziałek, 19 bm- godz 18, 
•w In s ty tu c ie  Zoologicznym UJK. (św. Mi
ko ła ja  4), odbędzie się zebranie naukow a 
W ydziału M atem atyczno - p rzyrodniczego 
1 ow. N aukow ego. Mówić będą p ro f. D r. 7 
W eyberg i P ro f. Dr- J. P arnas.

P o  posiedzeniu  naukow em  _  admłni* 
stracyjne.

— W e wtorek, 20 bm., godz. 19. w Jn- 
sty tucie F ilozoficznym  U. J  K. (nowy 
gm ach) odbędzie się zebranie naukow e 
P o ’. Tow- Filozoficznego. D yskusję n a  t>a* 
m at: . 0  typach p o zm n ia  naukow ego" za
gai P ro f. Dr. J. K leiner. | ,

Bcgat*
la o p it !H l |  
dział r irb 
artystyernych

A- Łopuszański
L w ó w ,  
bl. Marjacki 8

1679

Z SALI ODCZYTOWEJ

STOWAR7YSZENIE MATEK CHRZl! 
ŚC1JANSKICH PRZY KOŚCIELE OO. 
JEZUITÓW WE LWOWIE urządzą co 
miesjąc odczyty z zakresu wychowa-
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ul. Piłsudskiego 16 we Lwowie odbędzie się

DaaclM-liFlilfie stronnictwa Narodowego
froniKa kraKowska

cia rrJ odzieży. Osta/taLa 22 ub. m. od
był się referat na tem at „Rodzice a 
dziecko*', w  którym  omówiona została 
kw estia zaufania dziecka do rodziców, 
od lat najmłodszych po przez okres 
szkolny i okres najtrudniejszy w  życiu 
dziecka: okres dojrzewania. Stopnio
wo, bardzo rzeczowo i wyczerpująco 
wyróżniło się pouczenie, jak — zwfasz 
cza matki — mają postępować, b y  nie 
stracić zaufanie sw ych dzieci.

Następny referat jako dalszy ciąg 
wygłoszonego 22 ub. m. odbędzie się' 
w  poniedziałek 19 bm. w  sali sodali- 
cyjnej ul. Rutowskiego 13, o godz. 
5 (17). Zapraszamy gorąco w szystkie 
matki. .Wstęp wolny.

-  X -
KOMUNIKATY

Z KATEDRY OBRZ. ŁAC. W  trzecią 
n iedzielę bm . (tj. 18- XI.) pośw ięconą 
.w lw ow skiej B azylice M etropolitalnej 
Szczególniejszej czci M atki B esk ip j pod 
w ezw aniem  Królowej Korony polskiej, bę
dzie odpraw iona o  godz. 8-ruej rano  n a  
in iencję O jczyzny p rz Jd  cudow nym  ob ra
zem  M atki Boskiej Ł askaw ej cicha Msza 
św. z i  w sólną Komunją, św. członków Ar- 
cybractw a Królowej K orony P o lsk ie j.

W ieczorem  tegoż dn ia  o zodzinifc 6-tej 
brocryau nleszFury przed o łtarzem  M atk' 
Boskiej Łaskaw ej z w ystaw ieniem  Najśw. 
S ak ram en tu  i z  kazaniem .

W  tym  sam ym  dr.iu po łacińskich  n ie sz 
porach  odbędzie się w kaplicy  św. Józefa 
o  godz. 4.25 po po łudn iu  zmiana tajemnic 
różańcowych, oraz zebranie członków 
Stow . P ap ie sk ieg o  D zisła  Rozkrzewl&nia 
w ia r r  św.

POLSKIE TOW. GIMNASTYCZNE 
j.SOKÓL-MACIERZ" u rząd za  w  sali sw e
go gm achu p rzy  u l. Z im orow lcza 8. dnia 
18. bm . (n iedz ie li) o godz. c-j „kroczy- 
s ty  wieczór1* ku  uczczeniu 16-ej rocznicy  
N iepodległości „P ań s tw a  polskH go i Obro 
ny  Lwowa- P ro g ram  w ieczoru obejm uje 
część artystyczna, o raz  ćwiczenia gim 
nastyczne. W  części pierwsz&j łaskaw y 
w spółudział b io rą  pp. W anda Korytko, 
art- oper., Ja n in a  Szum ańska. Kazim ierz 
Koszaliński, oraz chor S tudentów  Akaó. 
M ?dy c. 'W eterynaryjnej pod. dyr. proi- W. 
H ausm nna.

zAhkiąU POWSZECHNYCH WYKl.A- 
DÓW UNIWERSYTECKICH I  PÓUTECF- 
NICZNYCH rozpoczyna. XXXVI rok  swej 
działa lności. W ykład  inauguracy jny  odbę
dzie się w  niedzielę dn ia 18 bm ,. o  godz- 
18-ej w Collegium  M axim um  U niw ersytetu 
(wejście ul. K ościuszki 9). P o  zagajeniu  
Przsw odnicząeego. P rof. P o lit. Lw. Fullft- 
sk i B enedyk t wygłosi w ykład p. t. ,.0  śnie 
zim owym  zwierząt**- W stęp 50 gę. Dla s tu 
dentów  Szkół W yższych i uczn 'ów  szkół 
średnich  25 gr.

STUDENCKIE'' MUNDURY, gotowe 
oraz płaszcz* zimow« w s wielkim  wybo
rze i>o osnacb fabrycznie zniżonych, sprze
daje specjalny magazyn ubiorów studenc
kich firmy A. WITTELS, Lwów, Rntow- 
sklego 7 naprzeciw katedry 540 III.

Z OKAZJI 16-LECIA NIEPODLEGŁOŚCI 
PAŃSTWA POLSKIEGO odbędzie się w 
niedzielę , 18 bm . o godz. 12-tej w po łu 
dn ie  w  sa li G alicyjskiej Kasy Oszczędno
ści (Jag ie llońska 1) Uroczysta Akadamje, 
u rządzona  s ta ran iem  Lw. K onserw atorium  
M uzycznego im . K. Szymanowskiego- Siu 
ehacze m ile w y d a n i .  Wstęp wolny.

DNIA 18 LISTOPADA odbędzie się 
zbiórka uliczna na cels bezrobotnych 
katolickich pracownic Związku Zawo
dowego Polskiego „Dźwignia1*. 20 pro
cent przeznaczono na powodzian. U- 
prasza się FT. Publiczność o poparcie 
. Dźwigni" która dąży do zorganizo
wania kolonji i własnego schroniska.
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CJAMI CHÓRU EEJANA, odbędzie się  
w  sobotę, 17 bm , o godz. 17-tej, w salach  
Z ak ładu  W ychowawczego SS. Sacrś Coeur 
Dochód z tego w ieczoru, urządzonego s ta 
ran iem  K om itetu P a ń  b. W ychow anek 
S acrś Coeur, js s t przeznaczony na fundusz 
s typend ia lny  d la niezam ożnych wychowa
nek.

NA KURSACH DLA DOROSŁYCH KO
LA P A P  TSL, odbędzie się w niedziele, 18 
bm . w  szkole żeńskiej S taszica (Podw ale 
17) o godz. pól do 5-tej obchód M ickiewi
czowski w 'c e lu  uczczenia 100-letniej n o r 
n icy  . P an a  Tadeusza".

WYCIECZKĘ AUTOBUSAMI urządza 
w  n iedzielę 18 bm, Polsikie Tow arzystwo
K rajoznaw cze: Lwów — Żółkiew  __ Kre-
chów — J a n ó w  Lwów. Zw iedzenie Żół
kwi. P ię k n y  k ra jo b raz  Roztocza- Szcze
góły i zgłoszenia w lokalu  P . T. K. ł y 
czakow ska 5, telef. 10-66 do soboty w iecz
nie

NIEDZIELNE POPULARNE WYKŁA
DY Z HIGJENY. W  niedzielę, 18 b. m „ 
o 10-30 urzednoł w ygłosi .w k in o tea trze

Otrzymujemy następujący list: 'Jako 
stary , bo blisko 70 lat liczący em eryt 
miejski, zainteresowałem  się żywo in- 
formaqaim: czynnych urzędników gnai- 
ny  m. Krakowa, podanetni w  piśmie 
Panów. W  szczególności dowiedziałem 
się ze zdumieniem, że w  dzisiejszych 
czasach można już po roku służby miej
skiej w  Krakowie zostać radca magi
stratu i że  szereg stanowisk miejskich 
obsadza się osobami wojskowemu 

Nie mogę się wstnzymać od uwagi, 
że za czasów mojej pracy w  gminie nn  
gdy czegoś podobnego nie było. Zgodh 
nie z pragmatyką urzędniczą przyjm o
wano do służby młodego praktykanta, 
który podobnie jak w e wszystkich in
nych instytucjach samorządowych i 
państwowych powoli posuw?! s’ę we-t 
dług starszeństwa w rangach. Musiałoi 
upłynąć szereg lat zanimby mógł dojść 
do Kierowniczego stanowiska bądźtow  
magistracie bądź o  w nakładzie tnlejt 
skim. W każdym razie nie było  za  
moich czasów wypadku, aby ktoś tzo-

Jak  się dow iadujem y, o rgana  policyjna 
o raz lotni kontro lerzy  m a g is tra tu  p rz y 
chwycili w okolicy głów nej pocz ty  furę zo 
Słom nik w pow . m iechow skim , naładow a
n ą  m ięsem  wieprzowem , k tóre dziwnym  
sposobem  przeszło przez rogatKę m ie jską 
bez badania .

Osobliwy transport wzięto do badania, 
przyczem okazało się, 1? zawiera on w ło ś
nicę (trychlnę) i to  w e wszystkich czę
ściach mięsa. Cały transport, przeznaczony 
do Jednej z firm rzennicza-masiirskich 
przy n i. Starowiślnej, skonfiskowano, a 
równocześnie wzięto do badania chemicz
nego mięso 1 wędliny z tego sklepu- P o 
nieważ ten < am rzeżnlk prowadzi również 
sklep w  Borku fa ięckim , przeto ta  jęto i 
tam m ięso i wędliny. Badanie chemiczne 
wykazało 1 w tym wypadku zakażenie

f NA UNIW. JAG. SPOKÓJ-
Po kilku dniach niepokoju zpstafy 

wczoraj przywrócone na Uniwersytecie 
Jagiellońskim normalne wykłady. W  
dniu wczorajszym pedele uniwersyteccy 
badali tylko indeksy, względnie legity
macje akademickie przy wejściu. W  
aresztach policyjnych i sądowych znaj
duje się jeszcze trzech akademików. 

Rektor Uniwersytetu podjął interwencję 
u odpowiednich czynników, celem w y
puszczenia ich na wolną stopę.

WIELKA WYCIECZKA WŁOŚCIAN 
Z WILEŃSZCZYZNY 

Wczoraj popoł. przybyła do Krako
wa wycieczka włościan z Wileńszczyz-

M arysieńka" (plac Sm olki) Dr. W ładysław  
Ciepielowski w ykład  p. t,: , T yfus i dy- 
ze n te rja  z okazji obecnej epidem ji tych 
chorób". —  Szczegóły w  afiszach.

Z SADU LWOWSKIEGO 

Proces Rudrofa dobiega końca
W czoraj w procesie Rudrofa dokoń

czono zeznania Kostkiey Icza, H o ry  o- 
powiadał o jakichś IW tys. dolarów, 
które Rudrof miał zdeponować u re- 
jema Sobola. Ponadto odczytano zezna
nia świadka d ra Dąmbrowsikiego i 
przesłuchano dyrektora Spółk’ „Bror1 
dy“ p. Horodyskiego, który w  dosad
ny sposób odmalował postać Konar
skiego. Dziś dalszy ciąg rozprawy.

Wieczysty skazany na 3 iatn 
więzienia

(s.) W czoraj przed sędzią BiUnerem  
staną! b. urzędnik  „G alicji" K arol Wio 
czysty, b- prezes kolegjum  sędziów spo rto 
wych. P rz y ję ty  w r. 1924 do firm y .Gali-' 
cja“ , cieszył się z  początku olbrzym iem  
zaufaniem . W net jsd n ak  jego w ystaw ne 
życie (m. m , izakupno au ta), zw rćciło  u*

stał zamianowany radca magistratu 
przed upływem 20 lat służby miejskiej*!

Każdy z  nas m 'ał tylko jedno stałe 
stanowisko, nikt nikomu w  drogę pip 
wchodził, to też i o posadę było łatw iej. 
Dzisiejsza gospodarka gminna w Kra
kowie nie jest oszczędna i Redakcja 
Panów  dobrze robi, że w ytyka wadyi 
dzisiejszego systemu gospodarki miej
skiej. PooO przyjmuje się do służby! 
miejskiej emerytowanych oficerów,! 
którzy przecież już mają wysokie eme4 
rytury? Czy nie byłoby lepiej pod 
względem ekonomicznym I moralnym, 
dawać jzatrudnlenla ludziom młodym! 
z  ukończotiemi studiami, którzy są toeZ 
pracy 1 chleba? ;

Ciekawy też jestem — kończy swo
je uwagi autor listu do redakcji, — czy 
w wojsku odirazu zostaje się pułkowni
kom  lub generałem, jak to się prak ty
kuje przy nominacjach urzędników ad
ministracyjnych w  magistracie krakow 
skim !

w  gę władz, k tó re  w glądnęiy w księg:, p ro 
w adzone przez W ieczystego. Zarządzona 
rew izja u jaw niła , że znany  sportsm en 
w pisyw ał do księgi w ypłat kw oty o  wiele 
w iększe od tych. które w ypłacał u rzęd n i
kom,

• G dy się iziemia zaczęła palić pod n o 
gam i W ieczystego, postanow ił on uciec. 
P rzez  pew ien czas przebyw ał w Z łoczo
wie, a  wróciwszy du Lwowa został a resz
towany-

P ro k u ra to r  M inasowicz oskarżył W ie
czystego o sprzeniew ierzenie 124.611 zł- 62 
gr. O skarżony p rzyznaje się do  sp rzen ie 
w ierzenia 90.000 zł. przyczem  w yjaśn ia , że 
znalazłszy  się w ciężKiem położeniu, 
sprzeniew ierza! m iesięcznie 1000—3.000 zl.

Na co p ien iądze w ydaw ał? ,Żyl — jak
tw ierdzi   n a  stopie dy rek to ra" . Auto,
ra d io  5-lampowe. karty , w ystaw ne życie, 
kaw iarnie, podróże- N adużycia te m ćgł 
nopełniać ty lko  dzięki brakow i należytej 
kontroli.

Im ien iem  „G alicji" jako  powód cywil
ny w ystępow ał adw. dr. A leksandrow icz, 
jako obrońca oskarżonego b. prok. dr, 
G iirtler. W obec szczergo przyznania się 
oskarżonego skazał go sąd n a  trzy  la ta  
w ięzienia i n a  pozbaw ienie p raw  obyvva- 
telskich przez la t 5.

vy*'

NAJLEPSZY W Y R Ó B  POLSKI * 
WYŁĄCZNY SKŁAD 

A L A  V I_L E  D E  P A R I S  '

GABRYEL STARK
LW O W . P L  M A R JA C K I 11.

sela w Bronowicach pod Krakowem; że
nił się w tedy z dziewczyną bronowicką, 
siostrą żony malarza Włodzimierza Tet
majera, poeta Lucjan Rydel- Drużbą na 
tern weselu był gospodarz bronowicki 
Błażej Czepiec, należący do galerji unie- 
śmiertelmonych przez Wyspiańskiego u- 
czestników tego snu na jawie.

W  ub. czwartek Czepiec, przeżywszy 
lat 80, zamknął na wieki oczy w  swej 
rodzinnej wiosce Bronowicach Małych- 
Zmarły osieiocił dwóch synów i dwie 
córki; w szyscy oni gospodarują na roli 
Pogrzeb ś.p. Czepca odbędzie się dziś.

Z DZIAŁALNOŚCI POLSKIEGO 
CZERWONEGO KRZYŻA.

W  Krakowie są prowadzone staraj 
niern Okręgowego Komitetu Polskiego 
Czerwonego Krzyża specjalne kursy dl? 
szkolenia lekarzy, drużyn ratowniczych, 
sióstr sanitarnych P. C. K- i t. d- Na 
pierwszy plan w ysuw a się kształcenie 
i organizacja drużyn ratowniczych, któ
rych jest 121 Zarząd Okręgowy rozpo
rządza budżetem w wysokości 55-000 zł- 
pochodzących ze składek i opłat. Na 
onegdais7em posiedzeniu Komitetu oma
wiano wyniki dotychczasowej akcji f 
ułożono plan działania na najbliższy 

okres.

DYREKTOREM UBEZPIECZALNI 
SPOŁECZNEJ W KRAKOWIE został 
mianowany p. Klemensiewicz a zastęp
cą jego p. Zychowicz-

NA OBWAŁOWANIE WISŁY POD 
KRAKOWEM- W  szczególności na
wstępne prace koło budowy muru o- 
chronnego od mostu Zwierzynieckiego 
Wawelu, zaiząd m. Krakowa w staw ił 
do budżetu na rok 1934-5 kwotę miljona 
złotych. Państw ow y zarząd wodny po- 
siaua już przygotowane plany inżynier
skie na wzniesienie zapory wodnej.

REPERTUAR TEATRU 
IM. J. SŁOWACKIEGO

Sobota, 17. 11. p o r o ł . , Robinzon K ruzoe" 
Sobota. 17. 11. wiecz. „Człowiek, ktćry. 

nie p ije".
Niedziela. 18. 11- popoł. , D o m et z k a rt" , 
Niedziela, 18. 11. wiecz. „Człowiek k tó 

ry nie pije".
REPERTUAR KINOTEATRÓW, 

ADRIA: „Czy L ucyna to dziewczyna*1. 
APOLLO: , Co mój m ąż robi w nocy", 
ATLANTIC: „M arzenia m iłosna". 
BAGATELA: ,,W  b lasku  księżyca" 1 

rew ja. | • .
DOM ŻOŁNIERZA: „Nie zd rad za j1*. 
PROMIEŃ: Św iat bez mężczyzn1*.
SŁONKO: „F an tom as" i „Ulica w  po‘ 

pr&ek‘ł
SZTUKA: „Koci pazur".
ŚWIT: „ p o ż ar n ad  W ołgą".
UCIECHA: , F ra sąu ita" ,
WANDA: „Viva Villa*
ZORZA .Król to ja 14

KOMUNIKATY 
ZE ZWIĄZKU ADWOKATÓW POL

SKICH* W  dniach 17 i 18 bm- odbędzie 
się w Krakowie w  sali IzDy Adwokac
kiej posiedzenie Zarządu Głównego, na 
które przybędą delegaci Oddziałów w 
Wilnie, Lwowie. Poznaniu, Toruniu, Ka
towicach i Lublinie. Na -porządku dzień, 
obrad znaiduie się p. i- stan obecny są
downictwa i adwokatury.

STOWARZYSZENIE MŁODYCH MU* 
ZYKÓW, Kraków, p lac  Szczepański 7. u- 
rządza w niedzielę. 18 bm . godz. 17, au 
dycję kam eralną . W ykonaw cy: prof- St, 
M ikuszewski —  skrzypce, p rof A. P eters
— altów ka prof. W . Dec   w iolonczela
prof. E. P ete rsow a — fo r te p ,a n .  Wstęp
wolny-

KINO MUZEUM PRZEMYSŁOWEGO
w K rakow ie w yśw ietla dziś w sobotę (5 i 7 
wiecz.) oraz ju tro  w niedzielę (3. 5 i 7) 
w ielki podw ójny p rogram  „Trzech djabłćw 
z M atterhorn" o raz  w spaniałą, 8-aktowa 
kom edję ,.Cohn i K elly  w ta rap a tach " . — 
Niskie ceny w stępu od 40—90 gr. um ożli
w ia ją  w szystk im  udział w seansach.

zostały

mięsa w łośniam i. Ogółem skonfiskowano 
kilkaset kg. mięsa 1 wędlin.

Zaznaczyć należy, że m ięso i w ędliny, 
które zajęto  w sklepie rzeżniczo-m asar- 
sk im  przy ul. S tarow iślnei, jedynie dzięki 
szczęśliwem u przypadkow i m ogły być już 
uprzednio sprzedaw ane.

Zarazek w łośn ia w yw ołuje bardzo cięż
k ie  on jaw y chorobow e w organizm ie ludz
kim , w spom nieć choćby tylko o głośnym  
w ypadku z przed 6 la t, gdy naczelnik 
Miejskiego U rzędu Zdrowia w Krakowie, 
obecny profesor un iw ersy te tu  w arszaw 
skiego dr. Janiszew ski, zach o ro « ę ł ciężko 
po spożyciu m ięsa zakażonego 1 uną, a, 
w raz z n im  c-iła rodzina. M iejsk' * i w o
jewódzkie w ładze san itarne wi-nny rozto
czyć baczniejsza uwagę nad m ięsem  do- 
wożonem do m iasta-

| ny w  liczbie około 1.000 osob w  baryy- 
| nych ludowych strojach- W  ciągu soboty 

zwiedzą oni zabytki Krakowa, a wieczór 
rozjadą się do domów.

ADWOKAT PRZED SADEM* 
p rzed sądem okręgowym karnym 

stawał wczoraj dr. Br- Babiński z P  )d- 
górza oskarżonym o stosowanie kolidu
jących z kodeksem karnym trików praw  
niczych. Sędzia przekazał sprawę Izbie 
Adwokackiej do rozpatrzenia w drodze 
postępowania dyscyplinai nego*

ZGON CZEPCA 
..Wesele" Wyspiańskiego jest *— jak 

wiadomo — artystycznem  przetworze
niem i uscenizowaniem prawdziwego we
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Ze św iata

„Mur cyklopów" 
v/ Tarragonie

Położona w prowincji Kastylijskiej, 
nad brzegiem morza Śródziemnego, Tar- 
ragona. posiada caiy szereg ciekawych 
historycznych zabytKów z okresu pano
wania Rzymu-

Do najciekawszych zabytków nale
ży bezsprzecznie olbrzymi, -masywny 
rnur, osłaniający miasto od strony lądu.

Mur, zbudowany z surowych bloków 
kamiennych. l l/-i mtr. wysokości, a 2 
mtr- dtugości, układanych poprostu je
den na drugim, niczem me spajanych- 
Trudno wyobrazić sobie, jakim sposo
bem ówcześni mieszkańcy zdołali olbrzy
mie te bloki dźwigać i systematycznie 
układać.

Mur ten nosi od niepamiętnych cza
sów nazwę .,muru Cyklopów11 — nazwę, 
w danym wypadku zupełnie usprawie
dliwioną. ,

Ciuda, czy tłusta?
W  ciągu ostatnich paru miesięcy po

wstało w Londynie ośninaście instytu
tów kosmetycznych, będących antytezą 
popularnych dotąd i bezkonkurencyj
nych zakładów, przeprowadzających ku
rację odtłuszczającą.

Bo dziś w  Londynie rozbrzmiewa 
coraz głośniej hasło: ,,Precz ze smukłą 
linją!“

Zuchwałe to hasło rzuciła pierwsza 
Gertruda Lawrence znana artystka lon
dyńska- W  jednym z wielkich dzienni
ków ogłosiła ona namiętną filipikę prze
ciw dobrowolnemu głodzeniu się kobiet, 
dla zachowania smukłej linji ! przepiso
wej wagi.

Gertruda Lawrence postanowiła utyć 
1 zamia-r. swój faktycznie urzeczywistni
ła. Akcja znanej aktorki sputkała się z 
nieoczekiwanie życzliwem przyjęciem, 
— a dobitnym tego wyrazem jest pow- 
stawnaie coraz nowych zakładów, gdzie 
piękne damy z towarzystwa nabierają 
tuszy.
Moda rozsądną i wcate miła dla pań. 
które mogły przejść z dotychczasowej 
jarskiej djety i homeopatycznych niemal 
dawek do solidnej kuchni mięsnej. Za
miast cytryny jarzyn, herbatki — bę
dzie można, delektować się znów ■— po- 
madkami, czekoladą, czy apetycznym 
kotlecikiem.

P ary ż  ma nową, niecodzienną sen
sację P rzed  sądem cywilnym toczy 
się proces o milionowy spadek po 
..zw ariowanym  księciu* brunszwic- 
klm Karolu II.

Jako pewód występuje hrabia Civ- 
ry, prawnuk księcia, — pozwanym na
tomiast jest — Genewa

Spraw a datuje się z przed lat sześć
dziesięciu. Ks. Karol, człowiek ogar
nięty manją wielkości, tiwon.il swój 
olbrzymi m ajątek w  sposób skanda
liczny. Zmuszony w końcu abdykować 
i opuścić swój niewdzięczny kraj, prze
niósł się do Genewy.

Bolało go to jednak, że  w  Genewie 
nie oddawano mu honorów należnych 
panującemu. Postanowił zatem znaleźć 
sobie odpowiednią satysfakcję, będącą 
równocześnie pewnego rodzaju wymu
szeniem i upokorzeniem dla m iesi- 
kańców Genewy.
TESTAMENT NA RACHUNKU HOTE

LOWYM
Na formularzu rachunku hotelowego 

spisał krótki testam ent, mocą którego

zapisał mlasau Genewie cały  swój wle- 
lomłi jonowy majątek, — ,ednak pod 
jednym warunkiem. Oto Genewa ma 
mu w ystaw ić na jednym z najpiękniej
szych punktów nrasta wspaniały pom
nik, bardziej imponujący i okazały, niż 
jakikolwiek pomnik w ystaw iony syno
wi -w-lasnej ojczyzny.

W arunek był trudny do spełnienia. 
P rzew ażyły  jednak m otyw y czysto 
przyzieinne: miljony księcia miały swo 
ją wymowę, I ostatecznie na Quaf 
Momtbianc stanął olbrzymi pomnik księ 
cia Brunszwiku. — pomnik zw racający 
uwagę zarówno ogromem jak i b ra
kiem stylu i smaku.
WAIKA O UNIEWAŻNIENIE ZAPISU

Spadkobiercy „zwarjo-wanego księ
cia'* zabiegają od sze-egu lat o obale
nie tego testamentu pozbawiającego 
ich olbrzymiego majątku. Imieniem 
tych spadkobierców wystąpił obecnie 
właśnie hr. Civry, — utrzymując, że 
ks. Karol ju t na dziesięć lat przed 
spisaniem owego testam entu nie po
siadał pełni władz umysłowych, — za-

KAŻDY ŚWIATŁY POLAK — JEST 
ŻOŁNIERZEM OŚWIATOWYM

'Ambasadą polska w Berlinie
Nowy ambasador, a dotychczasowy poseł polski w  Berlinie, Józef Lipski 

i wychodzi z audjencji u prez. Hitlera, po złożeniu 'istów uwierzytelniających

ogem testam ent ten nie może mieć 
mocy prawnej.

Sprawa komplikuje się o tyle, że Ist
nieje ogółem nie mniej jak trzynaście 
testam entów „zwariowanego księcia1*, 
Gdyby zatem  udało się obalić ostatni, 
trzynasty  testament, — sąd stanie 
przed drugiem, niemniej trudnem i wa 
źnem pytaniem : który z pozostałych
testam entów uznać należy za w ażny?

Ze względu na te w szystkie okolicz 
rwści proces paryski stał się prawdzi
w ą sensacją, a w yrok oczekiwany jest 
z naprężeniem w  Genewie. A „zw ar
iowany książę" uśmiecha się tajemni
czo z wysokości swego cokołu...

W iadomości spotUwe
BELG JA — FRANCJA W HOKEJU 

LOBOWYM- 
BRUKSET.A. Międzypańs+wowy mecz 

w  hokeju lodowym Francja — Belgia 
przyniósł wynik remisowy 4:4. W  pierw 
szej tercji prowadzili Belgowie 2:0, w  
drugiej Francuzi wywalczyli wynik 3:1, 
a w  trzeciej drużyny utrzymały 
remis 1:1- 1

PO MECZU ANGLJA — WŁOCHY. 
RZYM. W czorajsze dzienniki włoskie 

poświęcają wiele miejsca omówieniu 
meczu piłkarskiego Anglja — Włochy 

P rasa jednogłośnie podkreśla sukces 
moralny, jaki odniosła drużyna włoska, 
grając w dziesiątkę poczynając od szó
stej minuty w  pierwszej połowie meczu 
i cały czas po pauzie. W pięć minut po 
rozpoczęciu gry raniony został napast
nik włoski Mo-nti i z tej racji musiał 
opuścić boisko.

Mimo to Włosi w  drugiej połowie 
meczu uzyskali chwalebny wynik 2:0. 

NIESPODZIEWANE ZWYCIĘSTWO 
CZECHÓW.

BRNO. W czoraj odbył się mecz bok
serski między reprezentacją Wegier 1 
Czechosłowacji o puliar Europy Środko
wej Mecz zakończył się niespodziewa- 
nem zwycięstwem zawodników czeskich 
v/ stosunku 9:7-

WIELOMECZ SIATKÓWKI 
W STOLICY 

WARSZAWA- Zakończony został 
wczoraj wielomecz siatkówki pomię
dzy zespołami AZS 1 Polonii warszaw - * 
skicj.

W wlelomeczu w  ogólnej punktacji 
w ygrał AZS w  stosunku 30-10- Ciekaw
sze wyniki przedstawiają się następują
co: trójki pań: AZS II — Polonia II 2:0 
Szóstki panów AZS w ygrał 2:0. W trój
kach męskich AZS. zwyciężył 2:1.

Ignacy Chrzanowski o Lelewelu
Trudność charakterystyki. — Człowiek, czy „wcielony djabeł”. — 
Entuzjasta pracy. —  Zwolennik t. zw postępu. — P atrja ta  i polityk.

Ostatnie słowo.

Do bardzo ważnych zadań narodo
wych należy wynajdywanie w macie
rzystej glebie wiecznie twórczych pier- 
miastików siły i ładu. Dla istnienia na
rodu konieczna jest ciągłość jego idej 
i niezatamowany nurt tradycji, płyną
cej iz pokoleń w  pokolenia.

Jednej z najznakomitszych postaci 
iak!e zrodziły ze siebie ważkie narO'- 
dowe myśli i czyny — Joachimowi L s- 
lewelowi, poświęcił prof. Igo. Chrza
nowski odczyt, wygłoszony staraniem 
Koła Polonistów S. U. Jagieł, w  Kra-> 
ko wie.

Lelewel jest postacią dość zapozna
ną tak przez polską historję, jako jeden 
z najwybitniejszych historiografów i hi- 
'storjozofów naszych, jak i pnzez histo
ryków  literatury. A przecież Lelewelo
wi zawdzięczają b. wiele wieszczowie 
i Wyspiański, myśliciele: Trentowski,- 
Cieszkowski, Libelt, powieściopisatize,- 
historycy — zwłaszcza Kraszewski.- 
Lelewel jest jednym z najlepszych pro
zaików polskich. Praw da, że styl jego 
‘jest czasem ciemny ' chropowaty, że 
czasem trzeba go ..na polski przekła
dać jęi7yk‘‘. ale zdan!em Mickiewicza 
dzieła specjalne Lelewela, to jakby „na- 
] . 'e r’ce przygotowane" w przeciwień
stw o  do wielu ogólniejszych — sta- 
■ ,nn ,e  ..wypracowanych". Na podsta

wie tych właśnie dzieł określił Lele
wela Mochnacki, jako większego pisa
rza od samego Jana Śniadeckiego.

Krew polska w  Lelewelu (po mat
ce) przy pomocy rodzinnego wycho
wania zwyciężyła krew  niemiecką, 
w brew  twierdzeniu wielkiego history
ka iż niema w  sobie on kropli krwi 
Lecha. W  rzeazywistości był to jeden 
z największych polskich partjotów.

O Lelewelu — jako człowieku — u- 
ta rły  się niezwykle sprzeczne sądy. 
Bo kiedy T. T. Jeż w skazyw ał nań 
— ,ecce homo1, Kajetan Kożmian na
zwał go „wcielonym diabłem". Istot
nie opis charakteru człowieka 'est nie
zwyczajnie trudny, bo w  duszy Lele
wela było sporo sprzeczności. Domi
nowała w  nim niechęć do chadzania 
utartemi drogami. — „Namowom cu
dzym  mało daję ucha" — pisał motto 
na jednej ze swych rozpraw. — Praca 
była dlań najistotniejszą cechą człowie
czeństwa. co w ypływ ało z ogromnej 
ambicji i żelaznej woli. Już w  dziecię
cym  wieku powiedział sobie Lelewel: 
, będę zdziełcą" (autorem). I po latach 
s ta ł się nozonym wszechświatowym  
dzięki pracom z zakresu geografji T 
numizmatyki.

Lelewel długo i pełnie oddychał 
atmosferą woluomularską i deistyczną 
w iara  w  postęp i oświatę Był w praw

dzie człowiekiem religijnym, ale miał 
w łasną reiigję, inteiektualistyozną, w y
snutą z .wolnego sumienia" — nie 
w ierzył w  cuda i radził w nie nie wie
rzyć. Uwierzył dopiero przy końcu 
życia. i

Uzasadniał głęboko w  dziełach 
swych szkodliwość żydów dla Polski. 
Myśl. Dmowskiego o szkodliwości ży 
dów w  dawnej Polsce w „Myślach no
woczesnego Polaka" jest myślą Lele
wela. Dlatego też nazwał go 'h istoryk 
żydostwa. Henryk Graetz — „judofo- 
bem . Nienawidził Lelewel kosmopoli
tów, zwłaszcza, arystokratycznych — 
pielęgnowanie wszystkich dodatmch 
pierw iastków odrębności narodowych 
uznawał za drogę do powszechnego 
szezęśda ludzkości.

Był pnzez całe życie namiętnym i 
gorącym wyznawcą demokracji. Jego 
dem okratyzm  i republikanizm zyskały 
mu najgorsze miana jakobina. Marata 
t im. Osią życia Lelewela była praca 
naukowa ł nauczycielska W ykłady je
go w Wilnie skupiały masę studentów 
i przychodniów obcych, (w tern, poraź 
t ierwszy w  Polsce, kobiety), którzy 
bez wyjątku byli miłośnikami profe
sora.

I elewel w ierzył nieugięcie w  nie
podległość Polski, nie wyłączając Ślą
ska Prus, które zgubiła arystokracja, 
a odzyska lud. Za szerzenie „nieroz
sądnej narodowości" stracił katedrę w 
Wilnia

I to był dlań początek tragedii ży
cia. W Warszawie stał się wnet „bo
żyszczem  i nieomylną wyrocznią" mło 
dzieży, głównie jako zwolennik roman

tyzmu. Jako poseł, bronił Lelewel kon
stytucji. Tragedią tej wielkiej postaci 
by ła jej rola polityczna. Przed wybu
chem powstania Lelewel błogosławił 
Wysookiego. Ale tylko ostrzegał jasno: 
radził niejasno, często nieświadomość 
pokryw ając zagadkowem milczeniem. 
Mochnacki porównywał go do sowy. 
k tóra tem lepiej widzi, im w  głębsze 
się wdaje ciemności w !eków 1 wiedzy, 
a tem gorzej im bliżej życia i dnia. On 
sam  zresiztą przyznał, że nic nie zrobił 
w  polityce. Bezdenna naiwność poli
tyczna ściągnęła nań nienawiść i !  Osz
czerstwa. W  polityce w ierzył we 
w łasne hasło: „za w aszą wolność l 
naszą", w  pomoc Niemiec, radził wal
czyć za wszystkie ludy — a'e to nie 
że zlej woli. Jego wszakże ambicja 
przewodniczenia emigracji, upór i zło
śliwość przyczyniły się w dużej mie
rze do podniecania „potępieńczych 
swa rów11.

Życie „pokuty, rracy i heroicznej 
abnegacji" po wydaleniu Lelewela z 
Francji, trwało w  Brukseli Jeszcze lat 
30- Żvl tu w nędzy, ale i w  uwielbie
niu, jako „uczony — cudak", do któ
rego zieżdżali się ludzie z całego świa
ta i któremu król rękę na ulicy poda
wał, zatrzymując pojazd.

„Obłęd romantyczny" rodził uko
chanie Polski i nawrócenie ku czystej 
w ierze chrześcijańskiej, mimo wolno- 
mularskich zakusów. Przed śmiercią 
p r0s;ł Lelewel o trzy  msze za jego du
szę. To było jego ostatnie słowo. Cale 
życie nawoływał Polaków: „pracuj11, a 
pod koniec życia dodał w ez^ -o ie : 
„módl s i ę r  J. Biel.
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Licytacyjny gmdz.uń
W arszawsKie Tow. Kred. Miejskie 

wyznaczyło na grudzień 126 licytacyj, 
sięgających 25 milj. zł. Dyrekcja Tow. 
Kredytowego m. Łodzi w ystawia na 
Ucytacię 134 nieruchomości. Dyrekcja 
Akc. banku Hipotecznego we Lwowie 
wystaw ia na licytację 20 nieruchomo* 
§ci. Zarząd Wileńskiego Banku Ziem
skiego 540 nieruchomości. Dyrekcja 
Poznańskiego Ziemstwa Kredytowego 
m. Poznania 62 nieruchomości. Zarząd 
Państw . Tow. Kredyt, m. Suwałk w y 
staw ił na licytację 58 nieruchomości. 
Dyrekcja Tow. Kred. Ziemskiego we 
Lwowie w ystaw ia na licytację 20 nie
ruchomości ziemskich.

Ogółem w  miesiącu grudniu ma 
się odbyć około 1000 licytacyj. obej
mujących zarówno nieruchomości miej 
sk'e. jak i własności ziemskie. Naibo- 
leśniejszem jest zjawisko, że 80 proc. 
tych 1icytacyj przypada na kresy 
wschodnie.

Towarzystwo dla handlu 
polsko-niemieckiego

Podjęte zostały rozmowy w spra-1 
Wie powołania do życia nowsgo I w a -  
rzystw a dla handlu polsko - sowieckie
go, które zastąpiłoby likwidowany o- 
beanie „Sowpoltorg". Brak instytucji, 
któraby finansowała wymianę tow aro
wą pomiędzy Polską a ZSRR przyczy
ni się prawie do zupełnego ustania za
mówień sowieckich w  Polsce. Miedzy 
wnemi rozw ażany jest projekt utwo
rzenia tow arzystw a w  którem uczest
n ic z y łb y  izby przemysłowo - handlo
we. które korzystałoby z kredytów 
banków państwowych do wysokości 
kilkunastu milionów złotych rocznie. 
Spraw a ta  stanie się aktualną p r prze
prowadzeniu ostatecznego rozrachunku 
akofonarituszów polskfch i sowieckich 
„Sowpoltorgu", co nastąpić ma jeszcze 
w  drugiej połowie bm. ______

O K A Z J E
Sypialnie w  rty lu  Ludw ika XVI.. S a

lon B iederm ayer. W itrynka. B iurko an 
tyczne Salon turecki. Fotele, Tapczany. 
Ja d a ln ia  now oczesna orzechow a. G abinet 
m ęski. Klub skórzany. S rp ia in ia  różan i, 
Mable biurow e, Kasa pancerna. Kilimy 
Obrazy słynnych m alarzy- Świeczniki, 
Bronzy —  sp rzedaje  tan io  .Dom S ztuki" 
Lwów, F redry  1'. tel. 84-78.

Optymizm na patyczkach
| du skryła się w  polskich granicach a 

sporo 2 nich, bez przeszkód rozbiło tu 
handlowe namioty podcinając byt w ar
sztatów  polskich. P ó ’dżmy w  ślady 
Francji!

(g.) Do wszystkiego można się przy
zwyczaić. Bezpośrednio po mowach 
premiera Kozłowskiego ł min. skarbu 
Zawadzkiego dzienniki sanacyjne, a w  
tym rzędzie 1 Lewiatański, „Kurjer Pol
ski". spaliły na .marginesie tych prze- 
mów:eń ciężkie wagi kadzideł. Nie prze
szkadza to jednak, że w kilka dni po 
tych całopaleniach tenże sam ,-Kurier 
Polski" ocenił położenie Polski z»oła 
nie radośnie. Oto diagnoza tego sara- 
cyjnego młynka:

„Dobrobyt życia obyw ateli państw a 
m ożna rozm aicie oceniać. Dla nas n a jw ła 
ściw sza m iarą, je s t obrót zewnętrzny 1 w e
wnętrzny, Cyfry, które osiągam y z tago 
rodzaju  analizy są  dla nas  m ało  pocie
szające-

H andel zagraniczny n a  1 m ieszkańca 
w zło tych  k sz ta łtu je  się następująco:

1932 1933
P r z y  P rzy - "Wy
wóz W ywćz wóz wóz 

S tany Zjedn. W  1157 970 721
A nglja 469 250 4?6 227
F ran cja  249 165 238 154
A ustrja' 258 142 170 114
Czechosłowacja 132 130 103 103
W łochy 82 75 83 66
Jugosiaw ja 32 35 32 39
R um unja 33 46 32 3?
Polska 27 34 26 30

Jakże  ukształtow ał się obrćt w ew nętrz
ny? Cyfr pew nych niem ą. W nioski m oże
my wyotągaó jedynie n a  podstaw ie liczb  
spożycia w ew nętrznego na głowę ndesz 
kańca. Tak więc spożycie baw einy na je
dnego m ieszkańca w ynosiło w roku 1932 
w Czechosłow acji 5.3 kg- we Fcnncj' 5.0 
kg., w Niemczech 4.1 kg„ w P oisce zaś 1.5 
kg. Spożycie węgla w  roku l lJ33 wynos’ło 
w Niem czech 1.600 kg-, w Czechosłowacji 
700 kg., w Polsce 375.7 kg., a spożycie że
laza  surow ego w Niemczech 80 kg. w Cze
chosłowacji 34 kg., w Polsce zaś 9 kg.

Złożywszy czołobitność przed sana
cyjne m hasłem „zaciskania pasa", od* 
dawszy hołd wytrzymałości polskich 
silnych nerwów organ ten pisze:

„Zrobiwszy to  zastrzeżenie przeciw pe
sym izmowi. zaznacznm y jednocześnie że 
nieuzasadniony je s t mocarstwowy op ty 
mizm. O fiarność obyw ateli jest w ielka ale 
zasobów niem a, a w arsztaty  p rac y  d z ia ła 
ją  coraz słabiej. Z dnia na dzień rośnie 
ilość obyw ateli niepewnych Jutra. Ft.-gla- 
m eniacje. podatki i św iadczenia tw orzą 
ofiary. S łabsi upadają . P rzy  każdem  n r  
w em  zarządzeniu  z niepokojem  m usim y  
się zapytać, czy tych o fiar n u  p-zy i^dyie

Ciekawi jesteśmy czy reprezentanci 
przemysłu będą mieli odwagę zwrócenia 
uwagi na te ofiary przed komisją 
względnie plenum Sejmu?

Fundusz Zakładu 
Ubezpieczeń Społecznych
W  związku z organizowaniem scalo

nego Zakjadu Ubezpieczeń Społecznych 
opracowywane są przepisy o osobowo
ści prawnej funduszów wchodzących w 
skład zakładu. Poza funduszami: eme- 
ry łalnym robotników. emerytalnym 
pracowników zawodowych, ubezpie
czenia od -wypadków 1 chorób zawodo
wych ł ubezpieczenia na wypadek 
braku pracy pracowników umysło
wych. Zakładowi poAegać będzie Fun
dusz Ubezpieczenia na wypadek Ma
cierzyństwa i Choroby.

Przeęmfco cudzozięgtcom 
w handlu

Konferencja prezesów francuskich 
izb handlowych uchwaliła szereg nie
zwykle znamiennych wniosków i rezo- 
lucyj. Mi i.n. w yrażono życzenie, by 
żaden cudzoziemiec nic mógł być 
wciągnięty do rejestru handlowego bez 
poprzedniego zbadania jego opinii mo

ralnej oraz jego środków, przyczem 
musi on w ykazać bezwzględną nieka
ralność. ’ ' ' ■ D

Każdy cudzoziemiec winien upra
wiać handel tylko p^d swym własnem 
nazwiskiem i zobowiązać się do ujaw
niania swej narodowości I na papierach 
handlowych. Cudzoziemcy, którzy przy 
wędrowali do Francji jako siły pracow 
nicze, winni dopiero po 5 latach p ra
cy uzyskiwać prawo wstępowania do 
przedsiębiorstw w charakterze właści
cieli lub wspólników. P rzy  zawieszaniu 
w ypłat cudzoziemcom sady handlowe 
winne ogłaszać bezwzględnie na żąda
nie wierzycieli upadłość. Przedsiębior
cy tacy dopiero po upływie 5-c'u lat 
mogą pośrednio lub bezpośrednio zaj
mować się prowadzeniem nowego 
przedsiębiorstwa.

A w Polsce — czyż nie należałoby 
pomvśleć o  cudzoziemcach — którzy 
w- 24 godzin po wjeżdzie zakładają 
skiepy, w arsztaty  itd. Przed kilku la
ty fala 5U0 tys. Żydów zalała od wscho 
du Polskę. W szyscy ci „cudzoziemcy'* 
nie spotkali się z żadnemi przeszko
dami. Niedawno fala Żydów z zacho-

Dolar l waluty
Bank Polski płacił za dolary 5.25— 

526 zł. Dolar pryw. notowano 5.28 
zł., dolar złoty 8-92 -8.93 zł. funt szter- 
ling 26.35—26.45 zr, frank franc. 3500 
zł., frank belg. 24.70 zł., frank szwajc.- 
172‘/2 zł., leje rum. 39 —39.50 zł., koro
ny czeskie 22.00 zł., gulden gdański 1.72 
zł., szyling austr. 99.50 zł., marka niam.' 
1 89—1.90 zł., gulden holend. 3.57 zł., 
lir włoski 45.50—45.75 zł.

GIEŁDA LWOWSKA
Gjetda zbożowa.
Na Giełdzie obroty w jęczm ieniu, m a

kuchach. rzepaku, chm ielu, mące i oU-ę! 
bach. Żyto owies i jęczm ień nieco p o ta ’ 
nialy. pozatem  sy tu a c ja  bez zm iany.

T endencja naogół u trzym ana, usposo
b ienie spokojne.

Giełda pieniężna.
P ap ie ry  procentow e nadal » lne .
D olar w obrotach poza giełdow ycn zł 

5.28’A

Giełda nabiałowa
Masło blokowane w hurcie 2.30 z l  

w detalu 2.60 zł. masło 11 sorty w har
cie 2 10 zł, w detalu 2.40 zł.

Ser edamski hurt. 1.95 zł, detal 2 60 
zł, ser litewski hurt. 1.90 zł, ‘detal 2.60 
z l  ser ementalski hurt. 3.60 zł, dęta’ 
4.20 z t

Miód górski hurt. 2.80 zł, detal 
ó.OO zł. Miód podolski 2.00 zł, detal 
2.40 zł.

Jaja kopa 4.40 zł, detal 8 gr. szt.
Mleko na wózkach litr 25 gr., W 

sklepie 20 gr., hurt. 18 gr.

Giełda warszawska
W arszaw a. 14. XI. 1934

s prcc. par. 
4 proc. p o i.
4 proc. po i.
5 proc. po i.
5 proc. po i.
6 proc. po i. 
4 proc. po i.
7 proc. poi. 

10 proc. poż.

budow lana
inw estycyjna
inw eat. seryj.
k o rw ersy jna
kolejow a
dolarow a
dolarowi.
stabilizacyjna
kolejow a

44 — 
114-75

64-50
61-—
72-50
53-—
70-50

W aluty i dewizy
Belgia 123 55 
G dańsk 172-74
H olandja 358‘25
Londyn 26-52
N, łork 5-30-50

P ręg a  22’13
Stockholm  — '—
Szw ajcarja  172*25

W o c h y  45*37
Berlin 213

E A R N p T  HOLM 35

„Ślepy Jacik”
ROZDZIAŁ XIX.

Po odkryciu włamania do banku zastawnego Larry 
powrócił do biura policyjnego, gdzie dowiedział się, o 
innej nowinie „Błyskotliwego Freda" nie znaleziono 
w  jego mieszkaniu-

— Chciałbym, by pan udał się ze mną i obejrzał 
jego mieszkanie, sir, ■— rzekł urzędnik, który miał 
przyprowadzić Freda. *— Jestem pewny, że znajdzie 
tam pan wiele ciekawych rzeczy.

— Jeżeli w  całej sprawie Stuarta istnieje choćby 
jedna rzecz, któraby nie była ciekawa, to chciałbym 
wiedzieć, co  to  może być — odoarł gwałtownie Larry.

‘ „Błyskotliwy Fred" mieszkał w Modley - Housse 
p rzy  Jerm yn S treet i portjer tego dużego domu czyn
szowego miał do opowiedzenia pewną ciekawą histo
ryjkę. y

<— Mr- Grogen przyszedł dziś do domu około go
dziny dziesiątej i odrazu pojechał do siebie na górę. 
Przyniosłem mu jeszcze syfon wody sodowej, który 
uprzednio zamówił j życzyłem mu dobrej nocy. Poczem 
obszedłem zwyczajowo swą rundę, by obejrzeć, czy 
brama służbowa jest zamknięta, i czy lampy w yłą
czono, następnie powróciłem do swej loży, gdzie zja
dłem kolację i przeglądałem wieczorne dzienniki.

„Loża" był to pokoik pod schodami zamieniony na 
małe biuro, gazie lokatorzy składali swoje klucze.

— Około godziny wpół do jedenastej zdawało mi 
się, że usłyszałem strzał i krzyk mężczyzny- Szedłem 
na *schody i nadsłuchiwałem. Usłyszałem hałas i po
szedłem na drugie piętro, skąd dochodził głos i znowu 
nasłuchiwałem. Przez górne okienko drzwi Mr. Gro- 
gena snostnaagJem światło. Było to jedyne oświetlone

miejsce na calem piętrze. Zapukałem i po chwili w y
szedł Mr. Grogen. Proszę mi wierzyć, że wyglądał tak 
dziko, że można się było nastraszyć. W ręku miał duży 
nóż, ubranie jego było poplamione krwią-

— Ach, to pan, — rzekł- — Proszę bliżej!
— Wszedłem du mieszkania i niepotraficie sobie 

wyobrazić, jak ono wyglądało. Krzesła leżały poprze- 
wiacane, stół leżał przewrócony, pokój pokryty był 
pobitemi szklankami i flaszkami. Z zewnątrz okna Mr- 
Grogena biegła drabina ogniowa, a okno było otwarte.

>— Co się stało, sir? — spytałem.
— Nic szczególnego — rzekł, >— tylko włamanie! 

To wszystko- Proszę mi przynieść whisky i wodę 
sodową!

Drżał na całem ciele i był strasznie zdenerwowany. 
Ciągle rozmawiał sam ze subą. nie rozumiałem jednak 
co on mówił- Gdy powróciłem z whisky, nóż był 
oczyszczony, a on sam oporządził się nieco. Stał 
w otwarłem oknie i spoglądał na podwórze, w kierunku 
drabiny ogniowej i wówczas spostrzegłem, że szkło 
jednego z obrazów było rozstrzaskane- Od razu po
znałem, że było to dziełem kuli rewolwerowej, gdyż 
byłem przez kilka lat przy policji i widywałem po
dobne rzeczy. Powiedziałem mu, że o ile inni lokatorzy 
słyszeli hałas, narażony będzie na poważne przykrości- 
On jednak wcale się tern nie przejął, dał mi pięćdziesiąt 
funtów za czynsz i ewentualne wydatki f poprosił mie, 
bym mu uporządkował mieszkanie, zanim powróci. 
Twierdził, że wyjeżdża zagranicę.

— No, a potem? — spytał Larry. gdy ten zamilkł-
— Potem zeszedł z kuferkiem ręcznym na aół. sir, 

wsiadł do taksówki i odjechał. Od tego czasu nie wi
działem go-
Larry przeszukał pokój i przekonał się, że portjer mó
wił prawdę. Pokój oświetlony był dużą lampą elek
tryczną. o trzech żarówkach, okrytych abażurem, zwi
sającą na środku pokoiu- Jedna żarówka była rozbita. 

,na co inspektor zwrócił uwagę portiera*

— Tak, sir, lampy te mają połączenie hotelowe: 
na życzenie można włączyć jedną, dwie lub trzy lampy. 
Mr- Grogen używał zazwyczaj tylko jednej.

Larry skinął głową.
— Rozumie, co tu się stało-

Całą scenę wyobraził sobie dukładnie: W łamywacza, 
który dostał się do pokoju oknem, ..błyskotliwy Fred" 
trzymał w szachu swoim rewolwerem, włamywacz 
posunął się naprzód z podniesionym! do góry rękoma, aź 
ogromna łapa dotknęła żarówki — zmiażdżyła ją bły
skawicznie. W ówczas Fred wypalił, zaś mężczyzna 
rzuci się nań- Fred jednak był zwinny jak węgorz 
i znacznie szybszy. Oszuści międzynarodowi, niejedno
krotnie ryzykując głowę, więcej zaufania mają do noży. 
aniżeli do broni palnej, więc ku największemu zdumie
niu ,,ślepego Jaka" — gdyż zpewnością był to ,,ślepy 
Jake" — musiał Grogen odpowiedzieć na atak i dła
wiący ucisk tego silnego człowieka, ostrą stała. Jake 
zmuszony był puścić go i uciec- przez okno. Gdzie jed
nak podział się Fred!?

W tej chwili Larry odczuwał coś w rodzaju sym
patii do oszusta, że i Fred przypadkiem czy też celowo, 
zetknął się z mordercą Stuarta!

Na co mógłby się przydać ten ślad? Musiał odszu
kać Freda i to natychmiast, możliwem bowiem było, że 
w jego rekach spoczywało rozwiązanie zagadki-

Pojechał do domu, połączył się ze Scotland Yar
dem, gdzie dowiedział się. że poszukiwania Harvey‘a 
pozo-stały bezskuteczne, poczem wziąw szy gorącą ką
piel, położył się do łóżka. P o  czterech dokładnie go- 
dżinach przyniósł mu Sunny, który widocznie też 
przez ten czas spał. filiżankę herbaty i bułki.

— Która godzina? spytał Larry.
— Dziesiąta, sir- Listonosz przyniósł już poranne 

gazety.
— Proszę mi przynieść listy  -  zawołał Larrtf, 

wyskakując z łóżka, j
(C. d. n.)
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Feriraktbśje ig ło w e  s o t o N f s f t
wykazały możliwość porozumienia

RADA NAUKOWA W . F.
ZA KLUBAMI MIĘDZYSZKOLNEMI

w a r s z a w a .  15. i i .  ( p a t ) .  Dnia
13 bm. odbyło się posiedzenie komisyj
ne Rady Naukowej W. F. pod przew. 
zen, dra Roupperta. Po referacie i o- 
żywionej dyskusji, rada jednomyślnie 
powzięła Mńnię. że sport w szkole ocie
rać słę winien na szkolnych kolach 
snortowych. k tó rs  miałyby na celu 
zorganizow ani życ.a sportow ero ucz
niów całe? szkoły i ‘danie m łodzieży 
sposobności do wyżycia sie snortowe- 
r.o. przy  w y zyska mu momentów samo* 
wychow?wcizvch. Ko^a smogowe szkol
ne stanow hdrr- podbudowę m,‘<*dzv- 
,łrkki'Trnvcb klubów snortowvćb. Kh’by
m ię d z y s z k o ln e  m l? ł v b v  z ie s p a la ć  m ło 
d z ie ż .  wykazującą w y b i t n e  zam iłowa
n ie  d e  s p o r t u .  ’

NABOŻEŃSTWO 7 A DUSZĘ 
H. SIENKIEWICZA

WARSZAWA. 15.11 . (PAT). Dziś 
w  rocznicę zgonu Henryka Sienkiewi
cza odbyło się w katedrze św lana 
«r ©czyste nabożeństwo za śpokój iego 
duszy. Na- nabożeństwo przybyli, prócz 
Podziny wieliioego pisarza, przedstawi
c i e  w ładz pańsirwowych, członkowie 
zarządu M acierzy Szkolnej oraz poczty 
sztandarowe młodzieży szkolnej i orga- 
nizacyj. W ieczorem p. Antoni Bogu
sławski wygłosił odczyt na temat: 
Henryk Sienkiewicz i jego dzieło".

DOWÓDCA O. K- II- ZMARŁ
WARSZAWA, 15. 11. (PAT) Dziś 

Zmarł w  szpitalu Ujazdowskim- pc dłuż
szej chorobie, dowódca Okręgu Korpu
su Nr Ił w  Lublinie, generał Jerzy 
Dobrodzlcki.

DOUMFRGUE OPUŚCIŁ TARYŻ.
PARYŻ. 15. 11. (PAT). B. Premier 

Dóumergue opuścił już Paryż, udając się 
do swego prywatnego majątku Tourne- 
feuille
SĘDZIA ŚLEDCZY O ROM POLICJI 

W AFERZE STAWISKIEGO
PARYŻ. 15. 11. (PAT) Komisja par

lamentarna dla zbadania afery Stawi
skiego przesłuchała sędziego śledczego 
w Diion, Rabuta- Zbija on zarzut, jakoby 
niedbale prowadził śledztwo. Rabut 
uskarża się na policję, że nie tylko nie 
idatwiała mu jego zadania, lecz wręcz 
i? utrudniała. Do dziś dnia niektóre jego 
nolecenia nie zostały przez policję w y
konane. Sędzia stwierdza- że w czasie 
śledztwa nikt na nikogo nie wywierał 
nresh.

PARYŻ, 15. 11. (PAT). Na posiedze- 
• mu komisji parlamentarne! dla afery 

Stawiskiego ‘dep- Boully złożył charak
terystyczny raport o prasie I fundu
szach tajnych.

Boul’y ’ w ystąpił z szeregiem wmo- 
'ków . m. in. aby sądy zaczęły ścigać 
nowego rodzaju „zbrodnie" pi-owadze- 
nfa oszczerczej ? nielojalne? kamoand 
ogłoszeniowej w  sprawach natury finan
sowej. Większość wniosków została 
pnzez komisję odrzucona, natomiast ko
misja wypowiedziała się za konieczno
ścią opracowania statutu prawnego dU 
dzłemłkarzy, oraz uchwaliła wystąpić 
z propozycja, aby wszelkie subwencje 
udzielane pismom f agencjom ogłosze
niowym i informacyjnym były  w yka
zywane w budżecie

NOWY LAUREAT NOBLA
SZTOKHOLM, 15. 11. (PAT). Na 

Sżisiejszem posiedzeniu komitetu na
grody Nobla w  dziale fizyki uchwalono 
udzielenie tej nagrody odroczyć do ro
ku przyszłego. W  dziale chemji przy
znano nagrodę uczonemu am erykań
skiemu Levi's Uri.

ZA UŁA TWIFNIE UCIECZKI 
4 LATA C. WIEZIENIA

SOFIA, 15. 11. (PAT). Sąd w Burgas 
w ydał w yrok w  sprawie ułatwienia 
szefowi terrorystów  macedońskich 
Iwanowi Michajlowcwi ucieczki do 
Turcji przez pas graniczny. Oskarżony 
kapitan Toszew skazany został na 4 la
ta ciężkiego więzienia, 80.000 lew grzy
wny I pozbawieni© praw na 8 la t dr. 
Eardarow  na 3 lata ciężkiego wiezienia. 
5°.ono lew grzyw ny i utratę praw 
przez lat 6. Trzeciego oskarżonego 
uniewinniono.

—b-r

WARSZAWA, 15. 11. (PAT). Dnia 
14 bm. zakończona została druga faza 
rokowań przedstawicieli węglowego 
przemysłu polskiego * angielskiego o 
zawarci© porozumienia w zakresie eks
portu węgla- Rokowania te, jak w iado
mo, rozpoczęły się w  kwietniu r. b w 
Londynie. W  toku rokowań które od
były  się ostatnio w  W arszaw ie, zostało 
wyjaśnionych wiele dotąd spornych 
punktów, <so zbliżyło stanowisko obu 
delegacyj I stworzyło możliwość sfina
lizowania zrozum ienia w dalszych per
traktacjach.

Obie delegacje złożą spraw ozdane 
swym organizacjom handlowym, które

PaRYŻ, 15- 11. (PAT). Na dzisiej- 
szem posiedzeniu rady ministrów, mm. 
spr. zagr. Laval wygłosił obszerne ex- 
posś na temat polityki zagranicznej, w 
którem uwzględnił specjalne sprawy, 
znajdujące-się na porządku dziennym 
obrad Rady Ligi-

Laval oświadczył- że delegacja fran
cuska w sprawie Saary zajmie stanowi
sko na Radzie Ligi stosownie do rapor
tu komitetu trzech 1 zgodnie z memoran
dum min. Bartnou z 31. VIII. b. r. Poza- 
tem mm. Laval omówił sprawę obecne
go stanu rokowań francusko - włoskich, 
które mają na celu istotne zbliżenie 
miedzy obu państwami-
POSIFDZENIE IZBY DEPUTOW ANYCH

PARYŻ, 15. 11- (PAT). Izba przyjęła

PARYŻ, 15. 1 i (PAT). Mmister han
dlu Marchandeau uda się do M°skwy 
na początku przyszłego tygodnia. Po
dróż ta ma na celu ustaleni i podstaw 
układu handlowego francusko - sowiec
kiego.

PARYŻ. 15. U. fPAT). Prasa donosi, 
że min. Titulescu wyjeżdża dziś do P a
ryża, gdzie złoży wizytę min. spraw 
zagr. LavaI‘owi.

BIAŁOGRÓD. 15. 11. (PAT). P rzy 
był tu dzfś turecki min spraw zagr. 
Tewflk Rużdl Bej, Jutro odbędzie on 
konferencję z min. Jf-wticzem, a wie
czorem wyjedzie do Genewy.

BTAŁOGROD, 15. U (PAT). Min. 
Jewticz złoży w Genewie memorandum 
rządu jugosłowiańskiego w  sprawie

MOSKWA. 15. 11. (PAT) Korespon
denci prasy sowieckiej donoszą o silnej 
aktywizacji czynników japońskich w 
Mongolji wewnętrznej, jak liczne po
dróże oficerów japońskich do Mon
golii i agitowanie wśród książąt mon
golskich, akcja dywersyjna w t. z w. 
strefie neutralnej jtp. „Izwiestia" tw ier
dzi, że wydarzenia te niedwuznacznie 
wskazują na zbliżanie się nowego aktu 
dramatu japońsko - chińskiego. Pismo 
twierdzi dalej, że stoimy wobec zagad
nienia nowej aneksjl Japońskiej w  Mon
goł ji wewnętrzne! i wobec dalszego 
rozczłonkowania Chin.

NOWE INCYDENTY NA KOLEI 
WSCHODNIO • CHIŃSKIEJ

MOSKWA, 15. 11. (PAT). Źródła so
wieckie donoszą z Charbina o nowych 
incydentach na kolei wschodnio-chiń
skiej. M in. dnwództwo japońskie za
jęło przemocą cześć terenów, należą
cych do kolei wybudowało na n ch 
koszary. Nadaj zdarzają się wypadki 
przymusowego wysiedlania kolejarzy

wypowiedzieć się mają co do ostatecz
nego porozumienia. Dnia 15 bm. znacz
na oręść delegacji ang. przemysłowców 
7. prez. Williamsem i dyr. Lee opuściła 
W arszaw ę i udała się do Londynu, dru
gą zaś część z prez. Arcerem, a także 
podsekretarz stanu sir F au k e r w  tow. 
dyr. dep. Poechego Czesława, udała się 
na dwa dni na Górny Śląsk.

Giupa z prez. Arcerem na czele 
zwiedziła Chorzów, podejmowana śnia
daniem przez Skarboferm, Zwiedzono 
również kopalnię „W ujek'1. W ieczorem 
Unja Polsk. Pr^em. Górn.-Hutn. w ydala 
na cześć gości obiad.

większością głosów uchwałę by w  cza
sie dyskusji budżetowych odrzucać wnio 
ski odesłania z powrotem do komisji 
spraw spornych, o ile wnioski te nie 
wychodzą od. rządu lub komisji finanso
wej. Dyskusję odroczono, natomiast 
przystąpiono do budżetu Alzacji i Lota
ryngii- Dep. Lasteyries zwrócił uwagę, 
że w tych prowincjach pracuje 60.000 
cudzoziemców, gdy tymczasem 10-000 

Francuzów jest tam bezrobotnych. Od
powiedział na interpelację prem. Flandin. 
który oświadezrł, że kwestia zatrudnia
nia cudzoziemców jest kwestją ogolno - 
francuską, jest jednak zagadnieniem 
skomplikowanem które Pędzie rozpa
trzone przez zainteresowanych mini
strów pod przewodnictwem Herriota.

przeprowadzonego śledztwa w związku 
z zamachem mąrsylskim,

PARYŻ, 1-5. 11 (PAT). Jak donosi 
korespondent londyński intransigeant, 
von Ribbentrop wracaląc z Londynu, 
wstąpić zamierza do P aryża I Rzymu,
również dla wyjaśnienia zbrojeń prze
prowadzanych obecnie przez Niemcy.

KANCLFRZ AUSTR [I WYJECHAŁ 
DO RZYMU

WIEDEŃ, 15. 11. (PAT). Kancl.
Schuschnigg odjechał dziś w- południe 
do Rzymu, żegnany na dworcu przez 
ministrów i wyższych urzędników.
Równocześnie udała sie do Rzymu na 
za p-os zenie rządu włoskiego grupa 
dziennikarzy austri ickich.

sowieckich z zajmowanych pmez nich 
mieszkań.

NOWY TRAKTAT MORSKI 
PRZYZNA RÓWNOŚĆ JAPONJI?
LONDYN. 15. 11. (PAT) Rezultatem 

toć-zących się rozmów morskich ma być 
nony traktat morski, który zastąpi do
tychczasowy traktat waszyngtoński. 
Wczo"raj delegacja brytyjska postawiła 
delegacji amerykańskiej szereg pytań- 
Jeżeli projeikt będzie zrealizowany w 

' d-Uchu toczących się dotychczas dysku- 
śyj; to nowy trak ta t zaw arty  byłby na 
poastawie ustępstw. Floty wojenne 
Ameryki, Anglji j Japonii zachowałyby 
stosunek 5:5:3. a traktat w zasadzi© 
uznawałby równość Japonii i ograni
czałby pojemność wielkich okrętów do 
30.000 ton.

MOSKWA- W  B aku natrafiono  n a  na
wę obfite źródła nafty, które d a ją  1.500 do 
‘2.000 tonn ro p y  dziennie. W ierc^aL  szybu 
doprowadzono do 1.388 m. g łębokośc i

PRZED DONIOSLEMI ZMIANAMI 
W JUGOSŁAWJI

WIEDEŃ, 15. 11. (PAT) Z Sofii do
noszą, że tamtejsze pisma spodziewają 
się wkrótce zmian wewnętrzno - poli
tycznych w /Jugosław ji. Regent ks. Pa
weł pertraktuje z  przewodęam! opozy
cji. Ma być utworzony nowy gabinet 
mówią też o mającej nastąpić amnestii 
W  konferenciach tych nie jest uwzględ
niona-grupa Paweliaz-a, która utrzymuje 
kontakt z komunistami i separatystam i.

NAPAŚĆ NtOPOGAN NA KARD.
FAULHABERA

BFRLIN, 15. 11. (PAT). Organ ru
chu neopopańskiero „Der Blitiz1 ogłosił 
w tv.ch dniach n -ezw ykle a g resy v rnv 
pamflet p rzeciw k o kard. Faulhaberowl, 
podkreślając, że uprawia on propagan
da grozv  p r z e c iw k o  N ie m c o m  narodo
w o  - socja listyczn ym  oraz oskarżając 
go o zdradę państw a. Przeciwko in
wektywom organu nowopogańskiago 
w ystąpił kardynał Faulhaber z ostrym  
protestem, zwracając się do ozynm ków  
miiarodaimych z zapytaniem, c z y  b:sku- 
pi katoliccy w  Niemczech są poza na
wiasem prawa i czy pozostawać maią 
bez ■ ochrony wobec tego rodzaju 
oszczerstw Protest kardynała odczy- 
tanv b y ł oh. n a d z ie lę  w e  w szystk ich  
świątyniach katolickich w  Monachium 
i p r z e s ? a r tv  politycznej policji oraz ba
warskiej kancelarii państwowej, która 
zakazała rozpowszechnianie inkrymi
nowanego pisma

ODROCZONY KARNAWAŁ
BFRLIN. 15. 11. (PAT). Zarząd mia

sta Dusseldorfu uchwalił odroczyć P o
czątek karnawału do 19 stycznia 1935. 
W  motywach zaznaczono, że zapowie
dziany na dzień 13 stycznia plebiscyt 
w Zagłębiu Saary' iest wydarzeniem  o 
fakiei doniosłości, że Jedna cześć naro
du niemieckiego musi się wstrzymać od 
zabaw, gdy drugą Jego cześć gotme się 
do ostatecznej j decydującej walkf

? 7 \L  ARYTSKOŚCI POCHŁONĄŁ
JUŻ WIEI.F WODY UTLENIONEJ
BERLIN. 15. 11. (PAT). Przeciwko 

srrasulacei ostatnio w Niemczech mo- 
dz:e blondynów w ystąpił na zebraniu 
narodowo - socialistycznem w  Sztut- 
garcie radca ministerialny Staele. za
znaczając z ironją. że jest to  szał oka
zywania nazewnątrz stuprocentowego 
rasowego pochodzenia, który pochłonął 
już strumienie v  ody utlenione] j stano
wi znamię materializmu rasowego, nie 
mającego nic wspólnego z czystą rasą 
narodu niemieckiego. W ygląd ze
wnętrzny nie świadczy o niczem 1 
"lek-den jasnoblondyn lub jasnoblon- 
dynka nie umieliby się wvkazać czysto 
germańskleml walorami duszy.

NIEMCY NIE MYŚLĄ O DEWALUACJI
• BERLIN, 15. '11. (PAT). Dr. Schaeht 

przemawiając na zebraniu nrasy naro
dowo - socjalistycznej w  Kolonii pod
kreślił. że ani obecnie, ani przyszło
ści, Niemcy nie myślą o  dewaluacji 
marki nlem. Tegoż dnia Schachi przy
był na konferencję przedstaw iciel' han
dlu i przemysłu, gdzie, jak podaje zwię
zły komunikat prasowy, kilkakrotnie 
w skazyw ał z naciskiem na trudności, 
w  jakich znajdują się obecnie Niemcy, 
niemniej jednak zajął stanowisko 'pozy
tyw ne wobec możliwość’ ich przezw y
ciężenia.

Telegramy z ostatniej chwili 
na str. 1 i 2-giej

Chałwa-Rftodos pomarańczowa ao nabycia

Sprawę Saary i rokowania i Włochami
omamiano na posiedzeniu rady m>n, Francji
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AUDYCJE RADIOWE
Radjostacja lwowska

Sobota, dnia 17. listopada 1)34 r.
6.45 Aud. po ranna . 7,49 Za1-" w progT. 

7.50 Koncezt feklam . 11-57 S ygnał czi-su 
hejnał. 12.03 W iad. m eteor. 12.10 K oncart 
Zesp- Z. G rossm ana. 13,05 ..Pam ięci Ieon '.- 
da S m irnow a“ — a r je  i pieśni ten o ra  ro 
syjskiego). ( P ły ty  z ob jasn . d r. r m ilj i  
E laner/w ny). 15.30 W iid . o eksp poi- 13,35 
P rzeg l, giełd. 15.45 N ajnow sze nagran ia 
płytowa- 18.30 ,,Teatr Wyobraźni** nad. 
słuchowisko dla dzieci pt. ,.Uśmiech Lwo
wa" p/g K. M akuszyńskiego, w radfo*. 
M. Starbówry, w  rei. Ady Ar?1 na w iz  
*t- P . R.

17,00 K oncert solistów. 'Wyk. H e len i 
Aza^ewicz (sopr.) i E ugen ja  M elm an Cie- 
cnanow ska (fort.) 1- a) N iew iadom ski: 1) 
n a  ligawce. 2) Z acza ro w an i k rć 'ew na. b)
F. Szopskl: Cnoć poi i łąk   o^śp, { 14
Azarewicz, 2a) M oniuszko-M elccr: P a r a 
fraza  n i  tern. pieśni „Kozak“ b) I.' P a d e 
rew sk i: K rakow iak  fantastyczny, c) Cho- 
p in-L iszt: 1) P ie rśc ień . 2) H u lan k a—wyk. 
p. E. M elm an-Ciechanowska, 3 i)  J- Ma- 
klakiew icz: 1) I zniknę z oczu w am  jak  
p tak  2) Serenada, b) S tef. B e reza-
Zm ierzch i c i s z a   odśp p. H. A z im .ic z ,
4a) E G ranados: Taniec h iszpańsk i, b) M-
de Falla: Taniec ognia   w yk. p. E.
M elm an-C iechinów ska. 17.50 „Pow iedz m ‘ 
co czytasz**.-, w ygi p. W; Popław ski. 18.00 
„Rosyjski teatr dla dzieci11 lei], wynł. 
re i. Br. Dąbrowski. 18.10 „Silya rerum** 1 
repertuar Teatr, 18.15 R ecita l skrzypcowy 
Z. Roasnera. 18.45 Reportaż z  kopalni ba
zaltu w  Janowej dolinie — dr St. Bac- na 
wsr. st p . R. 19.00 K oncert chóru męski s- 
go  „Harfa*1 pod dyr- W . L ich m an a . 19.29

,,Nieszawa** —  w ygi. Z uzanna Rabska.
19.30 M uzyka z p ły t ,Jonny przygryw a" 
K reneka 19 45 prugr. na dz- nast. 19.5-* 
W iad. sport. 19,56 Lokalne wlad. sport
20 00 Muz. lekka, W yk. Ork. P . R. i Zesp- 
R ew ellarscw  Lwowskich „'W esoła P ią t-  
ka“- Transm, ze Lwowa, 20.45, Dz. wiecz. 
20.55 „Jak prac. w Polsce"

21.01 K oncert pop. W yk. ork. sym_*. P  
R. i J. WoiińsKi (tenor — trans- z Pozna 
n ia ) .  21-45 „W arsztat tłumacza* — wyel. 
p. W. Rodowicz- (szkic liter.) 22.00 Kon 
cert reki. 2215 Muz. tan. Ork. W- W ilko
sza 23,00 W iad. m eteor, d l i  Komun- lotn. 
23.05 „Loża Szyderców", 23.35 ,P ły ta  za 
p ły tą"  n a  zakończenie tygodnia*. 24 00—
1.00 Muz. tan . F ronta .

18.30 SZTOKHOLM Dawna muz. ta 
neczna.

21.30 STRASBURG Opera-
23 30 LONDYNT NAT M uzyka organ.

Radjostacja krakowska 
Sobota, dnia 17. listopada 1434 r

6.45 Aud. po ran n a  z W arsz. 7-40-8.00 
Zapow. progr- i koncert reki. 11.57 Sygna’ 
czasu, he jna ł z W ieży M arjackiej. 12 03 —
13.30 T ra rsm . z W arszawy, 15 30 W iad. o 
eksp. poi. z W arszawy- 13.35 „H arcerska 
w atra". 15.45 N ajnow sze n ag ra ih a  p ły to 
we. 16-30 S łuchow isko dla dzieci ze Lw o
wa 17.00—18.00 T ransm . z W arszaw y
18.00 ,Co slycnać w świecie"- w opr. dr. 
J. Reguły, w icesekr. U. J. 18.10 Wiad, bież. 
18.15 Recital skrzyp, z W arszawy.. l s .45
'-ansm . ze Lwowa. 19.00 Transm - z W ar 

szawy. 19.30 P ły ty . 19,45 P rogr, na dz 
nast. 19.50 W iid  sp o rt z W arszawy- 19,56 
L okalne wiad. sport. 20.o0_22.00 Transm  
ze Lwowa’ i W aisz iw y . 22,00 K oncert rek ’. 
22,15— 22.35. Transm  z W arsz. 23.35 P ły 
ty- 24.00 — 1.00 Muz. tan , z W arszaw y. 

~X=»

JaK ogłaszać, to w  K urierze!

P I Ę K N O Ś Ć
N A D A JĄ  W Y R O B Y  M A G-
W. P a żd z ie rsL ieg o , K r e m  
„HALINA” Nr. 1. u n w t  piegi, 
wągry, żółte  i czerw one plamy 
K rew „HALINA” Nr. 2, ide- 
a ls ie  p ielęgnuje  cerę , usuwa 

zmarszczki. O  a k 471 a c z ■ a  ś c i powyższych 
krem ów  każdego  przekonał*  żywa rek lam a 
fea T argach  W sch o d n icS  gdzie  dem onstrow any 
był ch łop iec, u k tóreire  połową tw arzy  pokry 
wały p ieg i a d rąc*  potow a wyleczona zastała  
k re .n tm  „HALINA1* Do n a b y c ia  w A p te k ac h  
i D ro g e riach . Febr. Chem . Koam, „ rh a rm a -  
ch em ia  B ydgoszcz. 1519

Firm a Chrześcijańska 1 |

MARJI PSTRUCHOSfEJ
polec- na sezon jesienny

O J S I l I l / j C  dam -kie, m ęskie i dzio- 
l / O U W i C  cinae — tylko najwyższej 
ji kości i pn renach nainiższvcb MAGA
ZYN OBUWIA MARJI PSTRUCHOWEJ 

2656 Lwów, H alicka  11.

Posiadacze Prem'ówek
(Dolarówek, Budowlanych)

mogą, z i  nie o trzym ać pełny  k u rs  dzien
ny i te sam e sztuk i (te sam e num era) u 
nas odkupić na spłaty m iesięczne z p ra 
w em  g ry  od dn ia złożenia pierw szej ra ty , 
W  ten sposób posiadacz prem jówek (doli-- 
rów ek i budów lanych) o trzym uje  ich w ar
tość 'kursow ą i z pow rotem  je nabyw a n a  
dogodna ra ty , nie tracąc  praw a do  W  
granych. Po o trzym aniu  sztuk przesy ła
my gotówkę i dokum ent, zaw ierający  o d 
nośne n u m e ra  z natychm iastow em  p ra 
w em  gry  -• • 1913

Dpm Bankowy Chub i Chajes
Lwów, pl. M arjaeki 7

E B L E T aiżanrel
p o  aeó reh  daj: 

niższych i  na  b a rd io  
dogodne ra c y : O tom  ar ir ad 26 «ł. Sypialnią 
od 200.—  zł. K iedansy  kuchenna ad  35'—  *ł, 
L a ik a  polew a ad  15.—  ł J. 3 -o d o sz l l a l 6,— ł t  

S ia tk i a 17.—  zł. K rzesła a  6.— t l .
Na j ta ń s z y  M agazyn  H eb li * 911 

K o n e rn ik a  23 ró g  n i. W ronow skląL

CZY KASZLESZ!»  żądaj wszędzie
cu k ie rk ó w

z m altó g en em „UNIKAT*** J  ■* : r..v W ■TŁ,kV*'

Przetrwają
sypialnio
j iu a ln i s
gab in e ty
z Wytwórn'
EDWARDA

K L E B A N A
" (isr

Lwów, C zarn ieck iego  2
tel. 70-45. 703

T o w a r y
B ł ? w a ł n e

Największy wybór 
N a j n i ż s z e  c e s y -  I li

Telefon 25-55

L * ,  W  %

K ażdy w yraz 10 g ra  *y —  O głoszeala  
niehandlow e do  10 w yrazów  30 gr., dla 
poszuk. p raey  do  15 wyrazów 30 gr. d c o w e «

Jed n o  ogłoszenie n ie  m o i*  p rz ek ra cz a ł 
50 słów. O głoszenia reklam ow o w śród 

d rabnych  kosz tu ją  za 1 R-m. 1 lam . 30 gr

Kupię mag el
pokojow y zagran iezay . L isty  do 
K arjara , Lwów, Z im orow icza 10 
(M agiel* ._________________ SibS 1

Meble
an tyczna okazyjnie do  sp rz ed a , 
nia w ladom aść H arto w n ia  Li- 
turgiez ia  Lw ów , pl. T ryba t a l 
i i . ’ 1. 306-7'

Szaliczki
z angory  w w ielkim  w yborze 
po ni: kicn c esach  noleca „Dom 
W łóczk i”, S y k s lu tk a  3. T smżc 
bezp łatna  naaka. 1878

'łaj.aii-Ze, najlepsza 
ahaw ie

Darmo dziś nic niema
a 'e ,  cz’ew lak  przezorny  n ia knpi 
W pierw urządzen ia  dom ow ego, 

zanim  n ie  og lądn ie  
„ S a lo n u  Sztuki** 

we Lw ew ie ul KI. T . ł kie; 1 
gdzie  są  okazyjnie d e  nabycia 
na -p ięk n ie jsz r urządzenia w nętrz

1598

p o i-C l ns s t a r s ' - firma k z to llc ta

L. T. Skrzypek
Lwów, H alicka 4  zelcfaa 44.71

l4Ud

Sól
ełądkow a nsnw a Tgagę, n ru tr*  

Iizuje kwasy żołądkow e. W yrób 
i ak ład  : A p tek a  Mikolas. h«,
Lwów, K ep ern ica  I 1078

Piękną

F o i  t e p i a n
licytacji w yjątkow a ok azja  ta 

nio sprzedam . Sklcniarski Lwów
K on*rnik* 26. 20572

Jadalnią m odną erzeekew ą, sy- 
p ia la ią  francuską  d rep e-m ah o s, 
g a b in e t m ęski orzecnow y, b iurka 
rozm aite , g a b 'n e t g d łń sk i, b iu r
ka am erykańsk ie , jada ln ią  t i « -  
m ąą dębow ą, salon antyczny, 
krzesła an tyczna, sp rei a oka
zyjnie znana z i lidnośc: F i
„D O R C T E L M -L A U FE R * Lwów 
al. P ila  : Jsk  o»o 12 K oniec Ba- 
to reg o  Tal. 54-68 F ilji n ie co - 
* iadam y U W A G A  na A D R ES.

1773
W ytw órnia fo rtep ia 
nów, p ian in , fis i t r  
m ouij SZKIFLSKI, 
Lwów, Ossolińskich 
10 te l. 87-23. Sprze 
daż, kupna in stru 
m entów  now ych, uży

wanych — nanraw a, najem  
Cenv b e rd to  n isk ie. 2697

Bieliznę
niąską i damski 
p o ń tso th y . sk a r  
patk i, rękaw icz
ki, k raw aty  w 
wielkim wyb<* 

rzo poleca ’ 
firm a

zyemun?
ZflLESk'1
Lwów, Bsim ów 
4. 1103
 _____

Okazyjnie
do sp rzedan ia  p ięk n e  sypialnie 
nowoczesno i sty low e Ludwik 
XVI. Dom  Sztuki Lwów, F red ry  ■ 
1 ta l. 84*'T8. J8S9

fortep.an yT
pi ani na,  naj. 
m aje, sp rzedają  

kapuje, 
MARECKI, Lwoń 
B rto reąo  7

Dwie zalety
mają ogłoszenia m ieszka >iowa 
um ieszczano w K nrjerz# : 1. i ie 
sie  kegztają  — 2 razy do 13
słów, 2. są  sku teczn ie jsze  i i  
kartk i W oknach wystaw ow ych 
■ b na rynnach, m urach, park «- 

nach. -28610

>• :;-s< t:>?
)i«S •+ >

4 pokoje
z kom fortem  III p ią tro  Lwów, 
F ried richów  8 gedz, I I —

31700

3 pokoje
knchn ia  kom forrt we do  wyna
jęcia  Lwów, M edrzcj awzkiej 5.

3l68łj

5-pokojowe
m ieszkanie p ó łn o k e « fo rte w e  

zaraz w yaajm ą. Lwów, Zyz ik io- 
w icza 41 drjlwj 4. _  , > w x .

nyża, kuchnia, kom fort, p io -w ize  
p ię tro  balkon. C zynsz ustaw ow y. 
Lwów, L eona S ap iehy  23.. 30674

Dnia 16 listopada przypada 65-ta rocz nica otw arcia kanału Suezkiego, tej 
■ważnej arterji komunikacyjnej między Morzem Śrgdziemnem a Czerwonemu 
U góry charakterystyczny obrazek z Kanału poniżej fragment portuw SuSżic 

■ v

3-poko; owe
kom fortow e tan io  zaraz do w y. 
na jęcia  Lwów. M aczna 20. 31696

Wyna mę
asty ch m ias t dwa pokojo  r  kuca* 
n ią Lwów, M iłkow sk iege  7.

31697

Garmitur
salonew y, odkurzacz, rad jan d - 
b is  nik Lwów, K oehapow rziogo
95|4 10—17, 30540

Automobiliści
M otocykliśc i. W arsz ta to w cy ,
kupujcie tłok i, p ie rśc ien ie , bolcy, 
w entyle w składzie fabryez ivm. 
Sk ładnica O p sn MIC -lELlN 
Lwów, P rse ż  M ikeleseha tel. 
639. W szystk ie wym iary stale  
na sk ładzie. 976

Parcele
badaw lana ekelics G ro e h o w  
skiej tan io  i na  ra ty  Sprccdnje 
T ow arzysw o T erenow e, L -riw .
1. M arjaeki 10 te ł, 7-86. 30613

Brylant
zegarek  Lwów, R ycerska 32. 
m ieszkanie 7 12—4 gedz. 30668

Drób dw erski tuczony oraz dz 
czyzaą poleca W irga Lwo 
■wów, Sienkiewiczu 3 za Hote 
• m G earg»‘a tel. 105.56. 2^

P r a w d z i w e
rydze k iszone beczułko 5 kg 
8 zł., m arynow ane 10 zł, grzyby 
suszone łedne  po 7 zł za 1 ag  
bryndza praw dziw a owcza b e 
czułka 5 k g  8 zł. W ysyła franko 
za pobraniem  p icz to w em  Pin- 
k a ł  S tum er K a ió w  k/Kołom yl 

J063?

W tej rnbryce
a m le s s e s a m y  o jr t« s io a lf l  •  w e la y ck  
m le B ik a n la c b  ora* pO B snknJąeych 
m l i n k a ń  — d o  10 s tów  2 r i i y  bo*- 
a ł a tn i e .  *

^  3-pokojowe
m ieszkania z pełnym  kom fo-tem  
przy ul. C rech ew sk ie j 45 d e  
w ynającia, W iadom ość tam że

2 pokoje
knchnia kom fort rządew eem  
w y n a jn ą . Lwów, D w ern ick iego  
46 3— 5. 31695

3 pękoje
kuchnia  św . 
w ynajęcia.

Zofji 9 zarnz de
31706

Pokój
nttobae w ejśeia * k la tk i seho . 
dew sj polny k om feri Lwów, 
Kockanow: kiago 91 4 ■ 1— 17.

30544

5 pokoi
kuchnia  pełny kom fort de  wy" 

14— 16, lub cały dzień  tel. 37-41.jnająeia Lwów, A łn y k a  15 II p.
•81689 -80545
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Do wynajęcia i Garsoniera
Ijrta ltH l A rJ l' f a  1 — . - -F._  14 pokoje, k u e h ria , kom fort. 

Lwów, P o tock iego  49. 30547

Mieszkania
3 -pekoiew e pałnekom fortew e 

uraz pokój z kuchnia. p rzedpo
kojem  i łaz ienką . W iadom ość 
na m iejscu 14—16 Lwów, G ro 
chow ska 45 lab  te ł, 37-41. 30551

4 pokoje
słane c z e ,  taraa, kom fort do 
w ynajęcia Lwów, N abialaka 31.

50618

4-poko^owe
n e a tk a i ie alai e t i a a  d a  w yna-
jęcia  rzym .-kat, Bliższo inferto . 
Lwów, Żiaaarawieza 10 pod .V I 
dzieln ica". 30638

Poszukuję
p a k a  ja ta i  łap a  lak  stancję  n ie 
um eblow aną w okolicy al. Zefji 
C hrzansw akiaj Ł askaw a zgło-
•zania al. Zofjl Chrzanowi ' lej 
t  m, 1  30645

Pokój
tcnchnin 35 z), d a  wynajęcia 
okolica K opernika. „ I.fo rm at. *
Sokala 2. 30647

Fredry 7
Lwów. w yaeH  p arta r 6- pokaja, 
wa m ie iz k in is  d a  w ynajęcia

30656

B e zp ła tn ie
Bmieazczamy ogłoszenia a  wol
nych pakajacb  i poszukującym  
pakci ‘2 razy da  10 wyrazów).

Pokój
aaacblowany, p a rte r , frontow y, 
bardzo dąży, lukanaawy d la  za
m ożnego pana, w e jie it  n iekrę- 
pująee. B artoszew ski Lwów, 
A snyka 1 drzwi 10. 30670

Gospodyni
k ach ark a  iata l. la t  47 pracow ita  
czysta bezw zględnie uczciw a 
rzetelna , życzliwa, sam iaana. 
w iaraa, skreaaaa, o izczędaa  awia- 
i eetw a cu iab as dw orskie. L isty  
K arjar Lwów, Ziaaor. 10 pod 

Jaaina L.“. 30659

Pokój
doży, ameblow«ny. ' ataaeczny, 
balkan ednajaię  Lwów, tblaud-
t k i s a a  3 m. 7.  31704

Pokój
k aaebnam  w ejściem  d a  w jn a  
jęcia. Lwów, H offm ana 6 drzwi
4, 70671

Do
Wynajęcia pakój um tblaw any 
asobny  w chód. Lwów, Olazaw 
■kiego 9 b eczaa  Grochow skiej.

3067/

Oddzielny
aali - i .  garson iera  da  w yaajęcta 
Lwów. N awy Św iat 18,1 30675

Pokoiku
aU d u żag e , czystego, jasnego 
(ioplogo z n itk rę p n jąc ta a  w ej
ściom p rzy  nl. Połczyńskiej, 
S tryjakioj, K s la c k ie j -  okolica 
p a rk a  poazakaję  od 1 grudnia. 
L isty  z podaaiam  przyatępaa j 
a * iy  K urier Lwów, Ziaaorowicza 
10 pod .P ro fe so r  gim n.“. 31682

Piękny
bokój amebl, frontowy talcf. 
Lwów, Zyblikiewicza 26 drzwi 5 

31683

Pokój
,tameblowany lab  nie, kom fort, 
n rsę d a ic zc e  lub nauczycielce  da 
Wynajęeia. Lwów, Pohu lanka  12

B063C

Płatnik
• a  stanaw iaku azaka eleganekie- 
go pokojn am ebl o ed  „W chód 
ty lk o  z k la tk i"  K urjer Lwów, 
Z i mor. 10. 30571

Pokoju
um eblow anego azaka u rzędniczka 
L isty  do  K urjera Lwów, Zimo- 
row icza 10 pod „G rudzień"

30620

V  .

dla P an a  Lwów, al. Z yblikle 
wieża 18 praw y p a rte r . 31690

Elegancki
aak ó j om ablew any panom . Lwów, 
N abielaka 43 p a r te r  lewy. 30653

Pokój
z przedpokoju  frea taw y  ało- 
naczny zaraz  d a  w anajęcia 
Lwów, Jabłonow skich  20/1 aglą- 
daó od 1 2 - 1 4 .  3065 i

Kto posiada
najlepszych ko repo ty to rów  ? 

B ra ta ia  Paaaoe S tud. U. J . K. 
za L w aw le rozparządza  bardzo  

dużą ilością solidnych i zdol
nych k o repo ty to rów  do w szyst
kich przedm iotów . D la tego  
zw raca się  z gorącą p ro śb ą  do 
społeczeństw a o jakaajliezniej- 
szo zgłaszan ia  lekcy j, k tó re  
p izaz to  otrzym ują ni a ty  ko >ew- 
nośó dob reg o  przygotow ania 
sw oich dzieci, alo p rzychodząc 
z ) m o c ą  nUzeaaożnej m łodzieży 
A kadem ick ie j, apcłclo czyn o b y 
w atelski. Z g łosx tn ia  przyjm uje 
Zarząd D orna A kadem ick iego  
Lwów, Ł ozińskiego 7. 31708

Nr. 317

Praczka
poszuknjo miajaea do zakładu 
lub w iąkazaga dam a, Lwów, 
K lasztorna 2. 31701

Osoba
w ś..>dnlm w ieka szukn d * p ie 
lęgnow ania chorych z p rak ty k ą , 
za skrom nam  w ynagrodzeniem . 
Lwów, 2 artesza  G iow aekiago 22 
(u p iekarza). 31692

Emerytowany
praw nik-akarbew iec obajm io za 
rząd kam ienicy  i zajm ie się  u 
regulow aniem  ew entualnych Za
ległych podatków . Zgłoszenia 
do K ariera  Lwów, pod  „S k a r-  
bow iec 30*1'J

Służąca
in te ligen tna  do wszys kiego 
zajm ie się  dom em  od 1. 12. d« 
dwóch osób. L isty  do K urjera 
Zim arow leza 10 „M arja X*.

30636

J ę io s a e n la  w te j  r n b r y o e  u m i e s io i  
m y d o  1- mtów  b e a p la tn te

Kursy szoferskie
Inż. A Juhrcgo  Lwów, K o p tr-  
a iks 54. Tal. 68-nO. W pisy c 
dziennie. O p ła tn  ra tam i. Żądaj
cie inform aeyi. 30517

Potrzebna
na wyjazd dziew czyna z bardzo 
dobrem  gotow aniem , z dobrem .
polcccriam i. Lwów, Lwowskich 
D zieci 37 —  właściciel. 30664

Siużąca

Tańców
k arsy  od  azcśelu z łotych „S tan" 
Lwów, K opern ika  jedonaścio .

31702

Za dobre
obiady, udzieli lokcyj i kuuw er- 
aaeji rancusk le j w okolicy 
L istopada  —  M urarsk ie ' s— Po
tock iego . L isty  do  A dm . pod 
„M łoda". 31695

Rozhicz
pensjonat „ Ja n in r"  po leca  na 
sezon zimowy pokoje  z ntrzy- 
m aniem  aeny najniższa. 26327

Chleb w iejsk i najlepszy n W irgi 
Sionki wieża 3 (obok  H ote lu  
G eorgo‘a). 547

M agazyn  p a p ie ru

Schex i Stenzel
Lwbw, Sykatuaka 2. te le f. 34-30 
poleca k sięg i handlow o różnych 
■yatonaów. 406

O B U W I E
poleca najtaniej

kato lick i m agazyn JOT-ES 
Lwów, pl. K apitalny 2. . 59C

Budziki
p r t te z y jn t ,  najw iększy w ybór, 
najnow sza wzory, na,tańszo  ceny 
u  W an d e ra , Lwów, Szajnochy 
1 boczna K cp ern ika . 1405

Do

Raglany 
Jesienne

w  ogrom nym  wyborsO 
A la villn dc P a r ła

G c b r y e l  S t a r k
I L w ó w , p l.  M a r ja c lc i  11

1764

Pantofle
dostarczoncga m ateria łu  d a  

m iary wykonuje wytw órnia „Ib ia‘ 
Lwów, M ickiewicza 26. 14 ->7

leg itym acyj now ego iypu w yko
nuje fo tografjo  Lwów, S kerik i
K oD trnika 27, 30380

Książeczki
do nabożeństw a po 50 gr. „L i
tu rg ia "  Lwów, K aparn ika  9.

30254

A R  O G ŁA SZA Ć  —
T O  W  „ K U R IE R Z E ")

d a  w azystk iaga (gotow ania, 
d o b ra  p o la ta n ia )  p a trz tb n a
Lwów, W yspiańskiego 6 parto r.

30ó6 j

Potrzebna
zneharka  porządna, czysta, u c z 
ciwa, hardza  d ab rze  gotująca. 
Zgłoszeuia w K arjurzo Lwow
skim, Lwów, Zim or. 10. 30354

Poszukuję
młodej, in te ligen tnej panny do 
dzieci (Niemki) k to rab y  rów nież 
sprząta ła . Z głaszania  Lwów, 
F red ry  7 l i  p. K w iatkow ska 
m iędzy 1—2 I 5—6 30658

Rzutny
akw izytor zostanie  za prow izją 
przyjęty  M ichalski Lwów, H o f
mana 14. 31681

Tańców
udziela D aszyński. W pisy  Lwów 
Zadw órzańska 47 od 5—8. 30492

Nauczyciel
laóców  dla osób z tow arzystw a 
W iejzyary Lwów, K opernika 
szesnaście. 31703

a e  w szystkich m odeli wszelkich 
żurnali ściśle w edle m iary w yko. 
nujo do  24 godzin „Zurnal‘‘ 
Lwów, pl. B ernardyński 2. 1655

Nowy pociąg „błyskawiczny” w Stan ach Zjcdn., który przestrzeń Nowy 
Jork — Los Angeles przebywa w 56 godzin. Kiei ownik elektrycznej loko

motywy, nie znającej dyma i sadzy, jest biało ubrany.

Urządzenia
ośw ietlenia e lek trycznego  — 
dzwonków, tfe-efonów, groma- 
chrony, w ykonują tan io  i solidnie 
„E lek tra"  Lwów P asaż  M ikola- 
scha t e ł  10-85. 1144

Meble
do wazolkieb po- 
kojl najkorzystniej 
nahyć m ożna W WY
TWÓRNI JŚE: II * fr. 
Zielińskiego, Lwów, 

K ołłątaja 5 w podwórzu. Stale 
sk ładzie. Wiol Id wy bór
'JC^W, 8^8

h a  sk
£NXYJ(

Albumy
D Y PLO M Y  i adres; honorow e, 
księg! pam iątkow e,, O PR A W Y  
REPR EZEN TA C Y JN E i b ib lje
filakia —  wykonuje a rty s ta  in 
tro lig a to r KRZYW IECKI Lwów 
Leona S m iechy  28. 1351

Za złote zęby, zło
to , srebro , biżu- 
te r ję  płaci najw yż
sze ceny „G alw a- 
nb p later" , Lwów, 
K opernika 14 na- 
p-zeciw  Kina 1311

O atopain kultury ezłow iokt 
św iadczą m i. także jago p it-  

lęgaaw aac ręco 
Mani euro pierw szorzędnie wy\ 
konuje i szybko, Zakład fryzjar. 
ptw a damakioge 1 m ęskiego F-» 

M ich a lsk i, L wom

ul. Zybliklewiczc 49
30471

Kroje

Tel. 51-89.
n a jtan ie j wo Lwowie powiela, 
p isze m atryce , p /te p isu je  (str. 
20 gr. kop je  5 gr.). Po fran - 
cusku i niem iecku. Lwów, Zyb 'i- 
kiew icza ?  I n 1106

Przerabianie
sia tek  drucianych, łóżek  na 
tapczany, m ateraców , otom an, 
kanapek  wraz z dezynfekcją, 
F abryka Zaksa Lwów, L indego 6.
tel. 7 9 .9 9 .  1677

Unieważniam
zgnbioaą książeczkę woj ikową 
wyd*ną przez P. K U. Lwów. 
i św iadectw a k a d e rk ie i szkoły 
na nazwisko Józef D oliński.

21693

Poszukuję
p. J«skał*kiege aa pow iat paz< 
nańaki przy straży pagran ieznej 
w celu rychłego sp rzedan ia  
demu, Proszę o rychłą w iad o 
mość H o n ora ta  L aniakaw a — 
N adworna. 31707

Ubrania narciarskie
dam skie, m ęskie, dz iecince, ge- 
tow e i do m iary bajacznio  tanio  
vyłącznio w now oezaaaej wy
tw órni odzieży aportow ej ,.CEN 
TRU„1” Lwów, Skarbkow ska 4 
tel. 72-84 naprzeciw  k ina „A tlan 
tic " . 176

i|i Pomoc leHarsKa afT

J a  K A S S
Lwów, K o ch an o w sk ieg o  3 1827

Plamy
z a tram entów , fa rb , lakierów , 
itp . ezyazczą Praln io  M. Z ac iek  
pl. M arjaaki i  —  G alerja  Ma- 
rjacka — al. św. Zofjl 9 F irm a
kato licka. 30646

NOWOCZESNE MEBLE STALOWE
do kulturalnego i m od
nie urządzonego m ie
szkania i biura są nie
z b ę d n e g o  Droste i lanie

O G Ł O SZ E N IA  
W  „KU 1.J E R Z E 1'

SA  S K U T E C Z N E  I  T A N IE !

Rok. zał. 1907. Lwów, plac Bernardyński 15. te l. 47-92
22i4

C E N N ' K  k) G L
R ek lam y  w te k ś c ie

N a 1-azej s tro n ie  . • .  • < 
C a ła  1 - e r -  Ltrona .  .  .  .  < 
Na 2-giaj i 3-ej e trm ie  . . 
|Cała 2-ga lub 3-cia strona , 
jna dalszych stronach  tek s tu  
C ała  s t r o n a ............................ ....

R óżno  re k la m y  i O g łoszen ia  d ro b n e  i

• _ , zł. 1*50 K om unikaty  i artyknły  reklam ow o a Zł. 1- - ( 'g ło szen ia  za tekstem  za mm. ,  . zł. 0*30
• i • n 1.20C — Na stron ie  k ron ikarsk ie j . . . . • » 0-80 Na ost. s+'onie i w śród drob . (6 łam.) „  0-30
• * „ 0 8 0 W  d odatku  literackn-naukow ym . • u 1-— O głoszenia d robne  za słowo . . . „  0-10
- * »• 800'— N ekro log i do ' 'O  mm.................... ..... • u 0*50 M a try m o n ia ln e ....................... ..... ,  0-20

0-70 „  „ 300 „  . . . . . • A 0 80 Dla poszukujących pracy  za słowo „ , 0-02
• • » 600'— „  pty-yżej 300 mm. . . . .  -* 1 — D robne ogłosz. przyim nje się  tylko za gotów kę.

Podstaw ą obliczenia jest 1 m|m w 1 łam ie. Podw yżka cen ogłoszeń moża n astąp ić  w każdym  czasie i obowiązuje także te  ogłoszenia, k tó re  zostały 
Zam ówione poprzednio , a nie były zgóry zapłacone. —  Za zastrzeżenie m iejsca dolicza się 25 proc. — Za układ tabeleryczuy dolicza się 50 proc. 
O głoszenia w nom eracn św iątecznych 1 n iadzielnych koszfują e 20°f0 drożej.

Wydawca: Mgr. D, Maciejką 'Czcionkami DRUKARNI KRLSOWFJ Sd. r- o. o. Lwów, Mochnackiego 43r

U W A G U
Omyłki, k tó ra  zsaadaiczo nie zm ieniają treści 
ogtoszju ia , nie upoważniają do żądania zwrotu 
gotówki aai też  nie obowiązują A dm inistracji 
do bazołatnego pow tórzenia anaasu. Kom uai- 
k a ta  w bezpłatnych nie umieszcza się. Zniżek 
n ieadzia la  się. Reklam acje miejscowo uwzględ* 
nia się  do Jni 3-ch, zamiajscow. do dai 8-mtu 
od daty  ukazania się ogłoazeaia. Za egzem. 
I larze dow adow e liczy się  25 gr. Ogłoszenią 
do num eru biuż. przyjm uje się do godz, 16-ej

Odpow. red, Marian Ostrowski


